

MUNICÍPIO DE JIOCA DE JERICOACOARA/CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2021 – ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA Nº
2021.07.23.01

PROPOSTA DE PREÇOS

DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 10.842.734/0001-71

CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

A

Secretaria Municipal de Educação Município de Jijoca de Jericoacoara/CE

Ref:

Adesão a Ata de Registro de Preços 001/2021 – Oriundo da Concorrência Nº 2021.07.23.01

Objeto:

Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.

Prezados Senhores,

Duvale Projetos e Construções Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.842.734/0001-71, inscrição municipal nº 434626, sediada na Rua Francisco Sérgio Rebouças, 829, bairro Vila Ramalho, CEP: 62.900-000, Russas/CE, por intermédio do seu representante legal o Sr. José Roberto Ferreira Loureiro, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade - CNH nº 03095847298 – DENATRAN e do CPF nº 499.844.463-87, residente e domiciliado à Rua Monsenhor Otávio de Castro, 863, Apto. 2102, bairro de Fátima, CEP: 60.050-150, Fortaleza – CE, firmado abaixo e que será o responsável pela assinatura do contrato, tendo examinado as condições do Edital e do Anexos que o integram,

DUVALE PROJ E CONST LTDA

JOSÉ ROBERTO FERREIRA LOUREIRO
Sócio Administrador
Nº 03095847298

propomos executar e concluir as obras previstas no mencionado edital, pelo preço total de R\$ 4 645 623,93 (Quatro milhões, seiscentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa e três centavos).

Outrossim declaramos que:

- a) temos conhecimento do local onde serão executadas as obras e aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus Anexos,
- b) esta proposta compreende todas as despesas com mão de obra (inclusive leis sociais), materiais, ferramentas, transportes, equipamentos, seguros, impostos e demais encargos necessários à perfeita execução de toda a obra,
- c) concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado da data final prevista para sua entrega,
- d) o pagamento deve ser efetuado na Conta Corrente nº 46834-7, Agência nº 0323-9, do Banco do Brasil S/A,
- e) para contato com a empresa, poderão ser utilizados os seguintes meios: telefone: (88) 3411-0615, email: construtoraduvale@hotmail.com, e telefone celular: (85) 99625-1650.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições da Concorrência.

Russas/Ce, 31 de janeiro de 2022.

DUVALE PROJ. E CONST. LTDA
JOSE AMERIC LAUREA PINHEIRO
Sócio Administrador
N.º 11.111.111/11.111.111



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.	DATA: 31/01/2022	COMISSÃO PERMANENTE: 20,82%
LOCAL:	Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará	FONTE:	VERSÃO: 2021/01
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara	SINAPI:	2021/02 COM DESMONTAGEM
		SINAPI:	2021/02 COM DESMONTAGEM
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS:	0,00%

Comissão Permanente de Licitação
FOLHA N.º 450
 VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 118.191,57
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	90,00	R\$ 159,98	R\$ 14.398,20
1.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	110,00	R\$ 55,86	R\$ 6.144,80
1.3	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	230,00	R\$ 11,17	R\$ 2.569,10
1.4	C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	M2	200,00	R\$ 25,88	R\$ 5.176,00
1.5	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	M2	30,00	R\$ 31,23	R\$ 936,90
1.6	C2717	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	10,00	R\$ 446,88	R\$ 4.468,80
1.7	C1081	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	UN	23,00	R\$ 18,54	R\$ 426,42
1.8	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	775,00	R\$ 26,06	R\$ 20.196,50
1.9	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	375,00	R\$ 46,56	R\$ 17.460,00
1.10	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	230,00	R\$ 24,21	R\$ 5.568,30
1.11	C1068	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	475,00	R\$ 49,62	R\$ 23.569,50
1.12	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	270,00	R\$ 9,31	R\$ 2.513,70
1.13	C4913	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M2	775,00	R\$ 6,57	R\$ 5.091,75
1.14	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	40,00	R\$ 9,31	R\$ 372,40
1.15	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	M2	30,00	R\$ 7,68	R\$ 230,40
1.16	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	160,00	R\$ 14,89	R\$ 2.382,40
1.17	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	170,00	R\$ 23,08	R\$ 3.923,60
1.18	C3858	DESMONTAGEM DE TELHAMENTO EM ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	300,00	R\$ 9,21	R\$ 2.763,00
MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 26.941,11
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	130,00	R\$ 43,53	R\$ 5.658,90
2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	160,00	R\$ 98,66	R\$ 15.785,60
2.3	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	107,50	R\$ 33,63	R\$ 3.615,74
2.4	C2862	LASTRO DE BRITA	M3	50,00	R\$ 37,62	R\$ 1.880,88
FUNDAÇÕES						R\$ 87.237,17
3.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	44,00	R\$ 447,13	R\$ 19.673,72
3.2	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	49,00	R\$ 577,95	R\$ 28.319,55
3.3	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	28,00	R\$ 747,90	R\$ 20.941,20
3.4	C0829	CONCRETO CICLÓPICO FCK 10 MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP)	M3	39,00	R\$ 469,30	R\$ 18.302,70
ESTRUTURA						R\$ 192.558,97
4.1	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	200,00	R\$ 13,04	R\$ 2.608,00
4.2	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	230,00	R\$ 14,92	R\$ 3.431,60
4.3	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL 2 X	M2	80,00	R\$ 141,39	R\$ 8.483,40
4.4	C3273	CONCRETO P/VIBR., FCK=25MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	40,50	R\$ 412,19	R\$ 16.693,70
4.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	40,50	R\$ 142,44	R\$ 5.768,82
4.6	C4418	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m	M2	590,00	R\$ 108,00	R\$ 63.720,00
4.7	COMP-819462	CONCRETO ARMADO ESTRUTURAL P/PILARES E VIGAS FCK=25MPa FERRO MÉDIO	M3	32,50	R\$ 2.826,26	R\$ 91.853,45
VEDAÇÃO						R\$ 246.728,08
5.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	1.350,00	R\$ 63,25	R\$ 85.387,50
5.2	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=20 cm	M2	350,00	R\$ 110,84	R\$ 38.794,00
5.3	C0804	COBOGÔ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	40,00	R\$ 87,78	R\$ 3.511,20
5.4	C1870	PEITORIL DE MARMORE L= 15cm	M	75,00	R\$ 80,87	R\$ 6.050,25
5.5	C4070	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	67,50	R\$ 473,39	R\$ 31.953,83
5.6	00011795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= "2,5" CM	M2	70,00	R\$ 446,44	R\$ 31.250,80
5.7	C4488	DIVISÓRIA PAINEL CELULAR, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	550,00	R\$ 90,51	R\$ 49.780,50
COBERTURA						R\$ 631.714,00
6.1	C1336	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA CERÂMICA OU CONCRETO VÃO 3 A 7m (TESOURAS / TERÇAS / CONTRAVENTAMENTOS / FERRAGENS)	M2	825,00	R\$ 117,10	R\$ 73.187,50
6.2	C3005	MADEIRAMENTO P/TELHA CERÂMICA C/ REAPROVEITAMENTO	M2	550,00	R\$ 41,56	R\$ 22.858,00
6.3	C4459	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO)	M2	800,00	R\$ 55,60	R\$ 50.040,00
6.4	C2460	TESOURA EM MASSARANDUBA C/ACESSÓRIOS	M	700,00	R\$ 37,89	R\$ 26.523,20
6.5	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	3.550,00	R\$ 46,68	R\$ 165.714,00
6.6	C2201	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA	M2	900,00	R\$ 53,41	R\$ 48.069,00
6.7	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	1.250,00	R\$ 66,86	R\$ 83.575,00
6.8	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	700,00	R\$ 12,60	R\$ 8.820,00

Natanael Ferreira de Oliveira
 Engenheiro Civil
 RNP: 081758756-0
 CPF: 600.203.713-65

CNPJ: 10.842.734/0001-71
 Rua Francisco Sérgio Rebouças N.º 829 - Bairro: Vila Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900-000
 Fone: (088) 3411-0615
 E-mail: construtoraduvale@hotmail.com

Duvale Proj. e Const. Ltda ME
 José Roberto F. Loureiro
 CPF: 499.844.463-87
 Diretor



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.	DATA: 31/01/2022	BDI: 82%
LOCAL:	Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará	FONTE:	VERSÃO: 202101
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara	SINAPI:	027 1 COM DESONERACAO
			202102 COM DESONERACAO
			COMPOSIÇÕES PRECISAS
			111,06% 0,00%
			0,00%

Comissão Permanente de Licitação
FOLHA 401
VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.9	C4463	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	450,00	R\$ 28,07	R\$ 12.631,50
6.10	C3448	BEIRAL DE MADEIRA (1X10)cm	M	675,00	R\$ 28,62	R\$ 19.318,50
6.11	C0660	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	220,00	R\$ 59,84	R\$ 13.120,80
6.12	C2431	TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 1% VAO 10.5m	M2	550,00	R\$ 110,82	R\$ 60.951,00
6.13	00043083	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	KG	750,00	R\$ 7,19	R\$ 5.392,50
6.14	00040535	PERFIL "U" SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DOBRADO 75 X 40 MM, E = 2,65 MM	KG	750,00	R\$ 7,19	R\$ 5.392,50
6.15	C3468	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA P/ IÇAMENTO	KG	750,00	R\$ 7,15	R\$ 5.362,50
6.16	C1326	ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 20m	M2	200,00	R\$ 153,79	R\$ 30.758,00
7		PAVIMENTAÇÃO				R\$ 663.162,75
7.1	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	72,50	R\$ 554,16	R\$ 40.176,60
7.2	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm	M2	900,00	R\$ 23,61	R\$ 21.249,00
7.3	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP = 1.5cm	M2	200,00	R\$ 45,37	R\$ 9.074,00
7.4	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	1.275,00	R\$ 121,14	R\$ 154.453,50
7.5	C4439	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	M2	2.350,00	R\$ 84,28	R\$ 198.065,68
7.6	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	2.350,00	R\$ 8,57	R\$ 20.139,50
7.7	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	180,00	R\$ 293,03	R\$ 52.745,40
7.8	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	70,00	R\$ 83,27	R\$ 5.828,90
7.9	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	900,00	R\$ 23,54	R\$ 21.186,00
7.10	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.200,00	R\$ 43,17	R\$ 51.804,00
7.11	C1089	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 6,0 cm P/ TRÁFEGO LEVE	M2	750,00	R\$ 87,66	R\$ 65.745,00
7.12	C4576	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	900,00	R\$ 25,22	R\$ 22.695,17
8		REVESTIMENTO				R\$ 470.156,73
8.1		EM PAREDES				R\$ 230.962,43
8.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	M2	1.100,00	R\$ 6,53	R\$ 7.183,00
8.1.2	C3245	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	750,00	R\$ 30,92	R\$ 23.190,00
8.1.3	C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	1.500,00	R\$ 32,90	R\$ 49.350,00
8.1.4	C4434	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	1.350,00	R\$ 103,46	R\$ 139.668,93
8.1.5	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	1.350,00	R\$ 8,57	R\$ 11.569,50
8.2		EM TETOS				R\$ 239.194,30
8.2.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	665,00	R\$ 12,82	R\$ 8.525,30
8.2.2	C3033	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:4, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO	M2	665,00	R\$ 37,28	R\$ 24.791,20
8.2.3	C3970	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	750,00	R\$ 9,64	R\$ 7.226,80
8.2.4	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	3.450,00	R\$ 57,58	R\$ 198.651,00
9		ESQUADRIAS				R\$ 343.753,67
9.1	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	UN	13,00	R\$ 798,67	R\$ 10.382,71
9.2	C4426	PORTA TIPO PARANÁ (0,70 x 2,10 m), COMPLETA	UN	18,00	R\$ 808,10	R\$ 14.545,80
9.3	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UN	50,00	R\$ 823,93	R\$ 41.196,50
9.4	C1978	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0 90X2,10)m	UN	24,00	R\$ 869,96	R\$ 20.879,04
9.5	C1993	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (S/ACESSÓRIOS)	M2	29,00	R\$ 364,02	R\$ 10.556,58
9.6	C1519	JANELA VENEZIANA MÓVEL (S/ACESSÓRIOS)	M2	34,50	R\$ 273,12	R\$ 9.422,84
9.7	C1408	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	110,00	R\$ 40,67	R\$ 4.473,70
9.8	C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	140,00	R\$ 9,08	R\$ 1.271,20
9.9	C1145	DOBRADIÇA CROMADA TIPO PALMELA	UN	105,00	R\$ 24,05	R\$ 2.525,25
9.10	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	105,00	R\$ 31,63	R\$ 3.321,15
9.11	C2319	TARJETA CROMADA P/ JANELAS VENEZIANAS	UN	88,00	R\$ 9,43	R\$ 829,84
9.12	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	40,00	R\$ 134,76	R\$ 5.390,40
9.13	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	40,00	R\$ 127,89	R\$ 5.115,60
9.14	C1364	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE	UN	60,00	R\$ 22,98	R\$ 1.378,80

Natanael Ferreira de Oliveira
Engenheiro Civil
RNP: 061758756-6
CPF: 600.203.713-65

Duvale Projetos e Construções - ME
Jose Roberto F. Loureiro
CPF: 491.844.483-87
Diretor

CNPJ: 10.842.734/0001-71
Rua Francisco Sérgio Rebouças N° 829 - Bairro: Vila Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900-000
Fone: (088) 3411-0615
E-mail: construtoraduvale@hotmail.com



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.

LOCAL: Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

DATA: 31/07/2022

FOLHA N°: 402

VERSÃO: 05

HORA: 08,85%

REF.: 03/2021, 05/2021, 03/2021

COMPOSIÇÃO: 202102 COM GERAÇÃO, 202102 COM GERAÇÃO, COMPOSIÇÃO PROPRIAS

PREÇO UNITÁRIO R\$

PREÇO TOTAL R\$

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9.15	C2671	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP. = 5mm, COLOCADO	M2	65,00	R\$ 188,95	R\$ 12.281,75
9.16	94560	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM VIDROS, BATENTE, FERRAGENS E PINTURAS ANTICORROSIVA E DE ACABAMENTO. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	107,50	R\$ 522,20	R\$ 56.136,50
9.17	C1967	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA	M2	63,00	R\$ 554,68	R\$ 34.957,44
9.18	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	6,00	R\$ 3.891,11	R\$ 23.346,66
9.19	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	30,00	R\$ 341,94	R\$ 10.258,20
9.20	C4556	PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	55,00	R\$ 522,38	R\$ 28.730,90
9.21	C4557	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	89,50	R\$ 522,38	R\$ 46.753,01
10		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 283.167,71
10.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	64,00	R\$ 242,53	R\$ 15.521,92
10.2	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	19,00	R\$ 267,93	R\$ 5.090,67
10.3	C2076	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATÉ 3 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	UN	8,00	R\$ 73,27	R\$ 586,16
10.4	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	19,00	R\$ 91,82	R\$ 1.744,58
10.5	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	1.450,00	R\$ 15,99	R\$ 23.185,50
10.6	C1186	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	M	1.350,00	R\$ 10,45	R\$ 14.107,50
10.7	C1709	LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	UN	550,00	R\$ 2,11	R\$ 1.160,50
10.8	C1020	CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	UN	550,00	R\$ 6,11	R\$ 3.360,50
10.9	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 32mm (1")	M	300,00	R\$ 24,19	R\$ 7.257,00
10.10	C0591	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x80x60cm	UN	14,00	R\$ 310,62	R\$ 4.348,68
10.11	C0521	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2", 4"X4"	UN	185,00	R\$ 7,79	R\$ 1.441,15
10.12	C0522	CABO COBRE NU 6MM2	M	145,00	R\$ 11,49	R\$ 1.666,05
10.13	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	9.050,00	R\$ 6,47	R\$ 58.553,50
10.14	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	6.000,00	R\$ 7,88	R\$ 47.180,00
10.15	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	1.050,00	R\$ 8,66	R\$ 9.093,00
10.16	C1062	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	165,00	R\$ 21,94	R\$ 3.620,10
10.17	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	165,00	R\$ 21,94	R\$ 3.620,10
10.18	C1114	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D. ATÉ 63A	UN	17,00	R\$ 102,86	R\$ 1.748,62
10.19	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	210,00	R\$ 20,39	R\$ 4.281,90
10.20	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	100,00	R\$ 16,36	R\$ 1.636,00
10.21	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	100,00	R\$ 28,84	R\$ 2.884,00
10.22	C1489	INTERRUPTOR TRÊS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	90,00	R\$ 40,72	R\$ 3.664,80
10.23	C1640	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UN	175,00	R\$ 73,31	R\$ 12.829,25
10.24	C1663	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UN	175,00	R\$ 74,33	R\$ 13.007,75
10.25	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	175,00	R\$ 110,90	R\$ 19.407,50
10.26	C1766	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	110,00	R\$ 15,66	R\$ 1.722,60
10.27	ELE-002	REFLETOR LED, LUZ BRANCA, 50W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	60,00	R\$ 107,05	R\$ 6.423,00
10.28	C2045	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	UN	25,00	R\$ 396,87	R\$ 9.921,75
10.29	C4970	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 300KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 845KG	UN	3,00	R\$ 1.107,01	R\$ 3.321,03
10.30	C1669	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	12,00	R\$ 66,05	R\$ 792,60
11		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				R\$ 141.689,27
11.1	C1948	PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	45,00	R\$ 226,30	R\$ 10.183,50
11.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	45,00	R\$ 204,12	R\$ 9.185,40
11.3	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	37,00	R\$ 783,17	R\$ 28.977,29
11.4	C3247	BACIA DE LOUÇA BRANCA P/ CRIANÇA, INCLUSIVE TAMPA	UN	4,00	R\$ 495,93	R\$ 1.983,72
11.5	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	37,00	R\$ 478,70	R\$ 17.711,90
11.6	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	26,00	R\$ 158,72	R\$ 4.126,72
11.7	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	42,00	R\$ 10,91	R\$ 458,22
11.8	C1242	ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	57,00	R\$ 9,28	R\$ 528,96
11.9	C3017	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	32,00	R\$ 611,17	R\$ 19.557,44
11.10	C4070	PORTA PAINEL METÁLICO	UN	10,00	R\$ 92,94	R\$ 929,40
11.11	C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	40,00	R\$ 25,73	R\$ 1.029,20
11.12	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	40,00	R\$ 34,63	R\$ 1.385,20
11.13	C3586	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	20,00	R\$ 51,28	R\$ 1.025,60
11.14	C2168	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 32mm (1 1/4")	UN	20,00	R\$ 138,71	R\$ 2.774,20
11.15	C2159	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 32mm (1 1/4")	UN	20,00	R\$ 86,10	R\$ 1.722,00
11.16	C2172	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	20,00	R\$ 80,18	R\$ 1.603,60
11.17	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	39,00	R\$ 116,94	R\$ 4.560,66

Natanael F. de Oliveira
Engenheiro Civil
RNP: 061758756-6
CPF: 600.203.718-65

CNPJ: 10.842.734/0001-71
Francisco Sergio Rebouças N° 829 - Bairro Vía Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900.000
Fone: (088) 3411-0815
E-mail: construtoraduvale@hotmail.com

Duvale Proj. e Const. Eireli - ME
Jose Roberto F. Loureiro
CPF: 499.844.463-87
Diretor



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.

LOCAL: Município de Jijoca de Jenipococa - Ceará

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Jijoca de Jenipococa

DATA: 31/01/2022 **BDI:** 28,82%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
ORSE	2021/0	11,96%	0,78	03/2021
SEINFRA	027.1 COM DESONERACAO	83,85%	4,75%	09/2021
SINAPI	2021/02 COM DESONERACAO	3,19%	4,75%	03/2021
COMPOSIÇÕES DE PREÇOS				
		3,99%	0,00%	

Documento Permanente de Referência
 FOLHA N: 400
 VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
11.18	C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	20,00	R\$ 20,42	R\$ 588,40
11.19	00034636	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	21,00	R\$ 432,99	R\$ 9.092,79
11.20	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	120,00	R\$ 14,13	R\$ 1.695,60
11.21	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	80,00	R\$ 19,66	R\$ 1.179,60
11.22	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	160,00	R\$ 34,79	R\$ 5.566,40
11.23	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	28,00	R\$ 29,63	R\$ 835,24
11.24	C2628	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL. CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	20,00	R\$ 40,17	R\$ 803,40
11.25	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL. CONEXÕES D= 25mm(3/4")	M	143,00	R\$ 20,77	R\$ 2.970,11
11.26	C0613	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA-LASTRO DE CONCRETO ESP = 10cm	M3	2,00	R\$ 555,94	R\$ 1.111,88
11.27	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/MC'S	M	40,00	R\$ 238,27	R\$ 9.530,80
12		PINTURA				R\$ 751.416,75
12.1		EM PAREDES E TETOS				R\$ 639.287,50
12.1.1	C2898	PINTURA HIDRACOR	M2	3.750,00	R\$ 10,24	R\$ 38.400,00
12.1.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	8.500,00	R\$ 21,95	R\$ 186.575,00
12.1.3	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	8.600,00	R\$ 20,46	R\$ 175.956,00
12.1.4	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	4.000,00	R\$ 12,51	R\$ 50.040,00
12.1.5	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	9.000,00	R\$ 4,79	R\$ 43.078,53
12.1.6	C4167	LATEX ACRÍLICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2	7.500,00	R\$ 7,79	R\$ 58.435,44
12.1.7	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	5.100,00	R\$ 15,29	R\$ 77.979,00
12.1.8	C1621	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	100,00	R\$ 16,01	R\$ 1.601,00
12.1.9	C2899	PINTURA LOGOTIPO CAGECE - PROJETO PADRÃO	UN	26,00	R\$ 277,79	R\$ 7.222,54
12.2		EM PISOS				R\$ 37.230,00
12.2.1	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	1.200,00	R\$ 24,50	R\$ 29.400,00
12.2.2	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	250,00	R\$ 31,32	R\$ 7.830,00
12.3		EM ESQUADRIAS DE MADEIRA				R\$ 23.588,75
12.3.1	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	500,00	R\$ 17,62	R\$ 8.810,00
12.3.2	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	675,00	R\$ 21,89	R\$ 14.775,75
12.4		EM ESQUADRIAS DE FERRO				R\$ 61.313,50
12.4.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	340,00	R\$ 38,90	R\$ 13.566,00
12.4.2	C2040	PINTURA C/ PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVÓLVER	M2	1.750,00	R\$ 11,74	R\$ 20.545,00
12.4.3	C1281	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2	1.750,00	R\$ 9,83	R\$ 17.202,50
13		SERVIÇOS DIVERSOS				R\$ 688.916,15
13.1	C4727	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	375,00	R\$ 249,66	R\$ 93.697,50
13.2	C4728	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	325,00	R\$ 312,65	R\$ 101.611,25
13.3	C1807	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	M2	1.200,00	R\$ 292,41	R\$ 350.892,00
13.4	C2423	TELA METÁLICA AÇO GALVANIZADO, MALHA (13 X 13)MM2	M2	150,00	R\$ 105,09	R\$ 15.763,50
13.5	C0925	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	145,00	R\$ 119,02	R\$ 17.257,90
13.6	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2	150,00	R\$ 302,95	R\$ 45.442,50
13.7	I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	M	50,00	R\$ 75,02	R\$ 3.751,00
13.8	C4912	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA), REBOCADO, SEM PINTURA	M2	150,00	R\$ 269,17	R\$ 40.375,50
13.9	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1.750,00	R\$ 11,50	R\$ 20.125,00
VALOR TOTAL:						R\$ 4.645.623,93

Importa o presente orçamento a quantia de: R\$ 4.645.623,93 (Quatro milhões, seiscentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa e três centavos).

Natanael Ferreira de Oliveira
 Engenheiro Civil
 RNP: 061758756-6
 CPF: 600.203.713-65

Duvale Proj. e Cons. Eireli - ME
 José Roberto F. Loureiro
 CPF: 499.844.463-87
 Diretor



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.

LOCAL: Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

DATA: 31/01/2022 **BOI:** 28,82%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
ORSE	202101	111,06%	20,78%	03/2021
SEINFRA	027.1 COM DESONERACAO	83,85%	27,71%	05/2021
SINAPI	202102 COM DESONERACAO	83,89%	27,71%	03/2021
COMPOSIÇÕES PROPRIAS				

Comissão Permanente de Licitação
 N.º 404
 VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 38.763,87
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	25,00	R\$ 159,98	R\$ 3.999,50
1.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	40,00	R\$ 55,86	R\$ 2.234,40
1.3	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	60,00	R\$ 11,17	R\$ 670,20
1.4	C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	M2	50,00	R\$ 25,88	R\$ 1.294,00
1.5	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	M2	7,50	R\$ 31,23	R\$ 234,23
1.6	C2717	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	2,50	R\$ 448,88	R\$ 1.117,20
1.7	C1061	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	UN	6,00	R\$ 18,54	R\$ 111,24
1.8	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	200,00	R\$ 26,06	R\$ 5.212,00
1.9	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	100,00	R\$ 46,56	R\$ 4.656,00
1.10	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	60,00	R\$ 24,21	R\$ 1.452,60
1.11	C1089	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	225,00	R\$ 49,62	R\$ 11.164,50
1.12	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	75,00	R\$ 9,31	R\$ 698,25
1.13	C4913	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M2	250,00	R\$ 6,57	R\$ 1.642,50
1.14	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	10,00	R\$ 9,31	R\$ 93,10
1.15	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	M2	7,50	R\$ 7,68	R\$ 57,60
1.16	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATESSES	M2	45,00	R\$ 14,89	R\$ 670,05
1.17	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	50,00	R\$ 23,08	R\$ 1.154,00
1.18	C3858	DESMONTAGEM DE TELHAMENTO EM ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	250,00	R\$ 9,21	R\$ 2.302,50
MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 8.583,85
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	40,00	R\$ 43,53	R\$ 1.741,20
2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT C/AQUISIÇÃO	M3	50,00	R\$ 96,66	R\$ 4.833,00
2.3	C2880	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	40,00	R\$ 33,63	R\$ 1.345,39
2.4	C2882	LASTRO DE BRITA	M3	15,00	R\$ 37,62	R\$ 564,26
FUNDAÇÕES						R\$ 27.548,20
3.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	15,00	R\$ 447,13	R\$ 6.706,95
3.2	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	15,00	R\$ 577,95	R\$ 8.669,25
3.3	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	10,00	R\$ 747,90	R\$ 7.479,00
3.4	C0829	CONCRETO CICLÓPICO FCK 10 MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP)	M3	10,00	R\$ 469,30	R\$ 4.693,00
ESTRUTURA						R\$ 61.877,43
4.1	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	50,00	R\$ 13,04	R\$ 652,00
4.2	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	80,00	R\$ 14,92	R\$ 895,20
4.3	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL 2 X	M2	25,00	R\$ 141,39	R\$ 3.534,75
4.4	C3273	CONCRETO P/VIBR., FCK=25MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	12,50	R\$ 412,19	R\$ 5.152,38
4.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	M3	12,50	R\$ 142,44	R\$ 1.780,50
4.6	C4418	LAJÉ PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m	M2	200,00	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00
4.7	COMP-819462	CONCRETO ARMADO ESTRUTURAL P/PILARES E VIGAS FCK=25MPa FERRO MÉDIO	M3	10,00	R\$ 2.826,26	R\$ 28.262,60
VEDAÇÃO						R\$ 72.031,78
5.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	400,00	R\$ 63,25	R\$ 25.300,00
5.2	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	100,00	R\$ 110,84	R\$ 11.084,00
5.3	C0804	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	10,00	R\$ 87,78	R\$ 877,80
5.4	C1870	PEITORIL DE MARMORE L= 15cm	M	20,00	R\$ 80,67	R\$ 1.613,40
5.5	C4070	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	22,50	R\$ 473,39	R\$ 10.651,28
5.6	00011795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= "2,5" CM	M2	20,00	R\$ 446,44	R\$ 8.928,80
5.7	C4488	DIVISÓRIA PAINEL CELULAR, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	150,00	R\$ 90,51	R\$ 13.576,50
COBERTURA						R\$ 266.926,31
6.1	C1336	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA CERÂMICA OU CONCRETO VÃO 3 A 7m (TESOURAS / TERÇAS / CONTRAVENTAMENTOS / FERRAGENS)	M2	225,00	R\$ 117,10	R\$ 26.347,50
6.2	C3005	MADEIRAMENTO P/TELHA CERÂMICA C/ REAPROVEITAMENTO	M2	150,00	R\$ 41,56	R\$ 6.234,00
6.3	C4459	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO)	M2	275,00	R\$ 55,60	R\$ 15.290,00
6.4	C2460	TESOURA EM MASSARANDUBA C/ACESSÓRIOS	M	200,00	R\$ 37,89	R\$ 7.578,06
6.5	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	1.100,00	R\$ 46,68	R\$ 51.348,00
6.6	C2201	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA	M2	250,00	R\$ 53,41	R\$ 13.352,50
6.7	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	400,00	R\$ 86,86	R\$ 26.744,00
6.8	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	200,00	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00

Natanael Ferreira de Oliveira
 Engenheiro Civil
 RNP 001758756-6
 CPF: 800.203.713-85

Duvale Proj. e Cons.
 José Roberto F. Loureiro
 CPF: 49.844.463-87
 Diretor

CNPJ: 10.842.734/0001-71
 Rua Francisco Sérgio Rebouças N° 829 - Bairro: Vila Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900.000
 Fone: (088) 3411-0615
 E-mail: construtoraduvale@hotmail.com



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.	DATA: 31/01/2022	MOI: 28,82%
LOCAL:	Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará	FONTE:	VERSÃO:
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara	ORSE	2021.01
		SEINFRA	027.1 COM DESENVOLVIMENTO
		SINAPI	2021/02 COM DESENVOLVIMENTO
			COMPOSIÇÕES PROPRIAS



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.9	C4463	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	125,00	R\$ 28,07	R\$ 3.508,75
6.10	C3448	BEIRAL DE MADEIRA (1X10)cm	M	200,00	R\$ 28,62	R\$ 5.724,00
6.11	C0680	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	100,00	R\$ 59,64	R\$ 5.964,00
6.12	C2431	TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 1% VAO 10.5m	M2	500,00	R\$ 110,82	R\$ 55.410,00
6.13	00043083	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	KG	750,00	R\$ 7,19	R\$ 5.392,50
6.14	00040535	PERFIL "U" SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DOBRADO 75 X 40 MM, E = 2,65 MM	KG	750,00	R\$ 7,19	R\$ 5.392,50
6.15	C3468	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA P/ IÇAMENTO	KG	750,00	R\$ 7,15	R\$ 5.362,50
6.16	C1326	ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 20m	M2	200,00	R\$ 153,79	R\$ 30.758,00
7		PAVIMENTAÇÃO				R\$ 228.792,65
7.1	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	32,50	R\$ 554,16	R\$ 18.010,20
7.2	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm	M2	300,00	R\$ 23,81	R\$ 7.083,00
7.3	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP = 1.5cm	M2	50,00	R\$ 45,37	R\$ 2.268,50
7.4	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	625,00	R\$ 121,14	R\$ 75.712,50
7.5	C4439	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	M2	600,00	R\$ 84,28	R\$ 50.568,96
7.6	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	600,00	R\$ 8,57	R\$ 5.142,00
7.7	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	45,00	R\$ 293,03	R\$ 13.186,35
7.8	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	20,00	R\$ 83,27	R\$ 1.665,40
7.9	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	250,00	R\$ 23,54	R\$ 5.885,00
7.10	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	400,00	R\$ 43,17	R\$ 17.268,00
7.11	C1089	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm P/ TRÁFEGO LEVE	M2	250,00	R\$ 87,66	R\$ 21.915,00
7.12	C4576	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	400,00	R\$ 25,22	R\$ 10.088,74
8		REVESTIMENTO				R\$ 147.639,62
8.1		EM PAREDES				R\$ 66.114,68
8.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	300,00	R\$ 6,53	R\$ 1.959,00
8.1.2	C3245	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	200,00	R\$ 30,92	R\$ 6.184,00
8.1.3	C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:8	M2	400,00	R\$ 32,90	R\$ 13.160,00
8.1.4	C4434	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	400,00	R\$ 103,46	R\$ 41.383,68
8.1.5	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	400,00	R\$ 8,57	R\$ 3.428,00
8.2		EM TETOS				R\$ 81.524,93
8.2.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	200,00	R\$ 12,82	R\$ 2.564,00
8.2.2	C3033	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:4, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO	M2	200,00	R\$ 37,28	R\$ 7.456,00
8.2.3	C3970	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	250,00	R\$ 9,64	R\$ 2.408,93
8.2.4	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	1.200,00	R\$ 57,58	R\$ 69.096,00
9		ESQUADRIAS				R\$ 92.981,82
9.1	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	UN	4,00	R\$ 798,67	R\$ 3.194,68
9.2	C4426	PORTA TIPO PARANÁ (0,70 x 2,10 m), COMPLETA	UN	5,00	R\$ 808,10	R\$ 4.040,50
9.3	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UN	15,00	R\$ 823,93	R\$ 12.358,95
9.4	C1978	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,90X2,10)m	UN	7,00	R\$ 859,96	R\$ 6.089,72
9.5	C1993	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (S/ACESSÓRIOS)	M2	9,00	R\$ 384,02	R\$ 3.276,18
9.6	C1519	JANELA VENEZIANA MÓVEL (S/ACESSÓRIOS)	M2	12,00	R\$ 273,12	R\$ 3.277,44
9.7	C1408	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	35,00	R\$ 40,67	R\$ 1.423,45
9.8	C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	40,00	R\$ 9,08	R\$ 363,20
9.9	C1145	DOBRADIÇA CROMADA TIPO PALMELA	UN	30,00	R\$ 24,05	R\$ 721,50
9.10	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	30,00	R\$ 31,63	R\$ 948,90
9.11	C2319	TARJETA CROMADA P/ JANELAS VENEZIANAS	UN	22,00	R\$ 9,43	R\$ 207,46
9.12	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	10,00	R\$ 134,76	R\$ 1.347,60
9.13	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	10,00	R\$ 127,89	R\$ 1.278,90
9.14	C1364	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE	UN	15,00	R\$ 22,98	R\$ 344,70

Natanael Ferreira de Oliveira

Engenheiro Civil

RNP: 061758756-6

CPF: 600.203.813-65

CNPJ: 10.842.734/0001-71

Francisco Sergio Rebouças N° 829 - Bairro Vila Raimão - Russas - Ceará CEP: 62.900-000

Fone: (088) 3411-0615

E-mail: construtoraduvale@hotmail.com

Duvale Proj. e Const. Eireli - ME

Jose Roberto F Loureiro

CPF: 490.844.463-87

Director



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.

LOCAL: Município de Jipoca de Jericoacoara - Ceará

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Jipoca de Jericoacoara

DATA: 31/01/2022 **BDI:** 28,82%

FONTE: ORSE 2021/01
SEINFRA 027.1 COM DESONERADO
SINAPI 2021/02 COM DESONERADO

VERSÃO: 2021/01

COMPOSIÇÕES: 4,50%

REF.: 03/2021
05/2021
03/2021

MES: 01/2022
02/2022
03/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FOLHA N: 450
VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9.15	C2671	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP. = 5mm, COLOCADO	M2	15,00	R\$ 108,92	R\$ 2.934,25
9.16	94560	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM VIDROS, BATENTE, FERRAGENS E PINTURAS ANTICORROSIVA E DE ACABAMENTO. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	M2	30,00	R\$ 522,20	R\$ 15.666,00
9.17	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	18,00	R\$ 554,88	R\$ 9.987,84
9.18	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1 80X2 10)m E=10mm	CJ		R\$ 3.891,11	R\$ -
9.19	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	10,00	R\$ 341,94	R\$ 3.419,40
9.20	C4556	PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	15,00	R\$ 522,38	R\$ 7.835,70
9.21	C4557	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	27,50	R\$ 522,38	R\$ 14.385,45
10		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 90.871,49
10.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	20,00	R\$ 242,53	R\$ 4.850,60
10.2	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	7,00	R\$ 267,93	R\$ 1.875,51
10.3	C2076	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATÉ 3 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	UN	2,00	R\$ 73,27	R\$ 146,54
10.4	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	7,00	R\$ 91,82	R\$ 642,74
10.5	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	400,00	R\$ 15,99	R\$ 6.396,00
10.6	C1186	ELETRODUTO PVC ROSC D= 25mm (3/4")	M	400,00	R\$ 10,45	R\$ 4.180,00
10.7	C1709	LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSC D= 25mm (3/4")	UN	150,00	R\$ 2,11	R\$ 316,50
10.8	C1020	CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	UN	150,00	R\$ 6,11	R\$ 916,50
10.9	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC INCL CONEXÕES D= 32mm (1")	M	100,00	R\$ 24,19	R\$ 2.419,00
10.10	C0591	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm	UN	2,00	R\$ 310,62	R\$ 621,24
10.11	C0621	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2", 4"X4"	UN	50,00	R\$ 7,79	R\$ 389,50
10.12	C0522	CABO COBRE NU 6MM2	M	40,00	R\$ 11,49	R\$ 459,60
10.13	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	2.750,00	R\$ 6,47	R\$ 17.792,50
10.14	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1.750,00	R\$ 7,86	R\$ 13.755,00
10.15	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	400,00	R\$ 8,66	R\$ 3.464,00
10.16	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	50,00	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00
10.17	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	50,00	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00
10.18	C1114	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 63A	UN	5,00	R\$ 102,86	R\$ 514,30
10.19	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	60,00	R\$ 20,39	R\$ 1.223,40
10.20	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	25,00	R\$ 16,36	R\$ 409,00
10.21	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	25,00	R\$ 28,84	R\$ 721,00
10.22	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	25,00	R\$ 40,72	R\$ 1.018,00
10.23	C1640	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UN	50,00	R\$ 73,31	R\$ 3.665,50
10.24	C1663	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UN	50,00	R\$ 74,33	R\$ 3.716,50
10.25	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	50,00	R\$ 110,90	R\$ 5.545,00
10.26	C1766	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	30,00	R\$ 15,66	R\$ 469,80
10.27	ELE-002	REFLETOR LED, LUZ BRANCA, 50W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	20,00	R\$ 107,05	R\$ 2.141,00
10.28	C2045	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	UN	25,00	R\$ 398,87	R\$ 9.921,75
10.29	C4970	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 300KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 845KG	UN	1,00	R\$ 1.107,01	R\$ 1.107,01
10.30	C1669	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UN		R\$ 66,05	R\$ -
11		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				R\$ 44.287,87
11.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	10,00	R\$ 226,30	R\$ 2.263,00
11.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	10,00	R\$ 204,12	R\$ 2.041,20
11.3	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	12,00	R\$ 783,17	R\$ 9.398,04
11.4	C3247	BACIA DE LOUÇA BRANCA P/ CRIANÇA, INCLUSIVE TAMPA	UN	4,00	R\$ 495,93	R\$ 1.983,72
11.5	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	12,00	R\$ 478,70	R\$ 5.744,40
11.6	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	7,00	R\$ 158,72	R\$ 1.111,04
11.7	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	12,00	R\$ 10,91	R\$ 130,92
11.8	C1242	ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	15,00	R\$ 9,28	R\$ 139,20
11.9	C3017	PIA DE AÇO INOX (1 20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	10,00	R\$ 611,17	R\$ 6.111,70
11.10	C4679	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	12,00	R\$ 32,04	R\$ 384,48
11.11	C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	10,00	R\$ 25,73	R\$ 257,30
11.12	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10,00	R\$ 34,63	R\$ 346,30
11.13	C3586	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	5,00	R\$ 51,28	R\$ 256,40
11.14	C2168	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 32mm (1 1/4")	UN	5,00	R\$ 138,71	R\$ 693,55
11.15	C2159	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 32mm (1 1/4")	UN	5,00	R\$ 86,10	R\$ 430,50
11.16	C2172	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	5,00	R\$ 80,18	R\$ 400,90
11.17	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	10,00	R\$ 116,94	R\$ 1.169,40

Natanael Bezerra de Oliveira
Engenheiro Civil
RNP: 061758756-6
CPF: 800.203.713-65

CNPJ: 10.842.734/0001-71
Rua Francisco Sérgio Rebouças N° 829 - Bairro: Vila Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900-000
Fone: (088) 3411-0615
E-mail: construtoraduvale@hotmail.com

Duvale Proj. e Const. Ltda - ME
José Roberto F. Loureiro
CPF: 499.844.463-87
Diretor



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.	DATA: 31/01/2022	BDI: 28,82%
LOCAL:	Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará	FONTE:	VERSÃO:
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara	ORSE	202101
		SEMPRA	027.1 COM DEFINICIONADO
		SINAPI	202102 COM DEFINICIONADO
		COMPOSTO	PROF. 0,00%

Comissão Permanente de Licitação
FOLHA N: 404
VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
11.18	C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	5,00	R\$ 28,42	R\$ 142,10
11.19	00034636	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	7,00	R\$ 429,89	R\$ 3.030,93
11.20	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	30,00	R\$ 14,13	R\$ 423,90
11.21	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M		R\$ 19,66	R\$ -
11.22	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	40,00	R\$ 34,79	R\$ 1.391,60
11.23	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	7,00	R\$ 28,83	R\$ 201,81
11.24	C2628	TUBO PVC SOLD. MARRON INCL. CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	20,00	R\$ 40,17	R\$ 803,40
11.25	C2625	TUBO PVC SOLD. MARRON INCL. CONEXÕES D= 25mm(3/4")	M	35,00	R\$ 20,77	R\$ 726,95
11.26	C0613	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA-LASTRO DE CONCRETO ESP.= 10cm	M3	2,00	R\$ 555,94	R\$ 1.111,88
11.27	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	15,00	R\$ 238,27	R\$ 3.574,05
12		PINTURA				R\$ 271.298,27
12.1		EM PAREDES E TETOS				R\$ 191.754,52
12.1.1	C2898	PINTURA HIDRACOR	M2	1.000,00	R\$ 10,24	R\$ 10.240,00
12.1.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	2.500,00	R\$ 21,95	R\$ 54.875,00
12.1.3	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	2.500,00	R\$ 20,46	R\$ 51.150,00
12.1.4	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	1.500,00	R\$ 12,51	R\$ 18.765,00
12.1.5	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	2.500,00	R\$ 4,79	R\$ 11.966,26
12.1.6	C4167	LATEX ACRÍLICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2	2.500,00	R\$ 7,79	R\$ 19.478,48
12.1.7	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	1.500,00	R\$ 15,29	R\$ 22.935,00
12.1.8	C1821	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	25,00	R\$ 16,01	R\$ 400,25
12.1.9	C2899	PINTURA LOGOTIPO CAGECE - PROJETO PADRÃO	UN	7,00	R\$ 277,79	R\$ 1.944,53
12.2		EM PISOS				R\$ 32.330,00
12.2.1	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	1.000,00	R\$ 24,50	R\$ 24.500,00
12.2.2	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M	250,00	R\$ 31,32	R\$ 7.830,00
12.3		EM ESQUADRIAS DE MADEIRA				R\$ 6.473,75
12.3.1	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	150,00	R\$ 17,62	R\$ 2.643,00
12.3.2	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	175,00	R\$ 21,89	R\$ 3.830,75
12.4		EM ESQUADRIAS DE FERRO				R\$ 40.740,00
12.4.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	75,00	R\$ 39,90	R\$ 2.992,50
12.4.2	C2040	PINTURA C/ PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVÓLVER	M2	1.750,00	R\$ 11,74	R\$ 20.545,00
12.4.3	C1281	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2	1.750,00	R\$ 9,83	R\$ 17.202,50
13		SERVIÇOS DIVERSOS				R\$ 263.935,75
13.1	C4727	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	125,00	R\$ 249,86	R\$ 31.232,50
13.2	C4726	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	125,00	R\$ 312,65	R\$ 39.081,25
13.3	C1807	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	M2	400,00	R\$ 292,41	R\$ 116.964,00
13.4	C2423	TELA METÁLICA AÇO GALVANIZADO, MALHA (13 X 13)MM2	M2	150,00	R\$ 105,09	R\$ 15.763,50
13.5	C0925	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	50,00	R\$ 119,02	R\$ 5.951,00
13.6	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2	150,00	R\$ 302,95	R\$ 45.442,50
13.7	I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	M	50,00	R\$ 75,02	R\$ 3.751,00
13.3	C4912	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA), REBOCADO, SEM PINTURA	M2		R\$ 269,17	R\$ -
13.8	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	500,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
VALOR TOTAL:						R\$ 1.615.538,89

Importa o presente orçamento a quantia de: **R\$ 1.615.538,89** (Um milhão, seiscentos e quinze mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e nove centavos).

Natanael Brito de Oliveira
 Engenheiro Civil
 RNP: 061758756-6
 CPF: 600.203.713-65

Duvale Proj. e Const. Eireli - ME
 José Roberto F. Loureiro
 CPF: 499.844.463-87
 Diretor



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.	DATA:	31/01/2022	BDI:	28,82%
LOCAL:	Município de Jipoca de Jeroicoara - Ceará	FONTE:	VERSÃO:	TABELA:	MES:
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Jipoca de Jeroicoara	ORSE	2021/01	2021	03/2021
		SEINFRA	027.1 COM DE EDIFICAÇÃO	83,89%	05/2021
		SINAPI	2021/02 COM DE EDIFICAÇÃO	17,85%	03/2021
			COMPOSIÇÃO DE PREÇOS	0,00%	0,00%

Comissão Permanente de Licitação
 N.º 458
 VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 29.604,32
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	25,00	R\$ 150,98	R\$ 3.999,50
1.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	25,00	R\$ 55,86	R\$ 1.396,50
1.3	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	60,00	R\$ 11,17	R\$ 670,20
1.4	C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	M2	50,00	R\$ 25,88	R\$ 1.294,00
1.5	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	M2	7,50	R\$ 31,23	R\$ 234,23
1.6	C2717	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	2,50	R\$ 446,88	R\$ 1.117,20
1.7	C1061	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	UN	6,00	R\$ 18,54	R\$ 111,24
1.8	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	225,00	R\$ 26,06	R\$ 5.863,50
1.9	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	100,00	R\$ 46,56	R\$ 4.656,00
1.10	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	60,00	R\$ 24,21	R\$ 1.452,60
1.11	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	100,00	R\$ 49,62	R\$ 4.962,00
1.12	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	60,00	R\$ 9,31	R\$ 558,60
1.13	C4913	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M2	200,00	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00
1.14	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	10,00	R\$ 9,31	R\$ 93,10
1.15	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	M2	7,50	R\$ 7,68	R\$ 57,60
1.16	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	45,00	R\$ 14,89	R\$ 670,05
1.17	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	50,00	R\$ 23,08	R\$ 1.154,00
1.18	C3858	DESMONTAGEM DE TELHAMENTO EM ESTRUTURAS METÁLICAS	M2		R\$ 9,21	R\$ -
MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 8.247,61
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	40,00	R\$ 43,53	R\$ 1.741,20
2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	50,00	R\$ 98,66	R\$ 4.933,00
2.3	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	30,00	R\$ 33,63	R\$ 1.009,04
2.4	C2862	LASTRO DE BRITA	M3	15,00	R\$ 37,62	R\$ 564,26
FUNDAÇÕES						R\$ 25.733,88
3.1	C0054	ALVENARIA DE EMBAZAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	12,50	R\$ 447,13	R\$ 5.589,13
3.2	C0056	ALVENARIA DE EMBAZAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	15,00	R\$ 577,95	R\$ 8.669,25
3.3	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	7,50	R\$ 747,90	R\$ 5.609,25
3.4	C0829	CONCRETO CICLÓPICO FCK 10 MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP)	M3	12,50	R\$ 469,30	R\$ 5.866,25
ESTRUTURA						R\$ 57.410,05
4.1	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 5,40mm	KG	50,00	R\$ 13,04	R\$ 652,00
4.2	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	60,00	R\$ 14,92	R\$ 895,20
4.3	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A P/SUPERESTRUTURA - UTIL 2 X	M2	12,50	R\$ 141,39	R\$ 1.767,38
4.4	C3273	CONCRETO P/VIBR., FCK=25MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	12,50	R\$ 412,19	R\$ 5.152,38
4.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	12,50	R\$ 142,44	R\$ 1.780,50
4.6	C4418	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m	M2	175,00	R\$ 108,00	R\$ 18.900,00
4.7	COMP-819462	CONCRETO ARMADO ESTRUTURAL P/PILARES E VIGAS FCK=25MPa FERRO MÉDIO	M3	10,00	R\$ 2.826,26	R\$ 28.262,60
VEDAÇÃO						R\$ 72.031,78
5.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	400,00	R\$ 63,25	R\$ 25.300,00
5.2	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	100,00	R\$ 110,84	R\$ 11.084,00
5.3	C0804	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	10,00	R\$ 87,78	R\$ 877,80
5.4	C1870	PEITORIL DE MARMÔRE L= 15cm	M	20,00	R\$ 80,67	R\$ 1.613,40
5.5	C4070	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	22,50	R\$ 473,39	R\$ 10.651,28
5.6	00011795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= "2,5" CM	M2	20,00	R\$ 446,44	R\$ 8.928,80
5.7	C4488	DIVISÓRIA PAINEL CELULAR, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	150,00	R\$ 90,51	R\$ 13.576,50
COBERTURA						R\$ 142.848,91
6.1	C1336	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA CERÂMICA OU CONCRETO VÃO 3 A 7m (TESOURAS / TERÇAS / CONTRAVENTAMENTOS / FERRAGENS)	M2	150,00	R\$ 117,10	R\$ 17.565,00
6.2	C3005	MADEIRAMENTO P/TELHA CERÂMICA C/ REAPROVEITAMENTO	M2	150,00	R\$ 41,56	R\$ 6.234,00
6.3	C4459	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO)	M2	250,00	R\$ 55,60	R\$ 13.900,00
6.4	C2460	TESOURA EM MASSARANDUBA C/ACESSÓRIOS	M	200,00	R\$ 37,89	R\$ 7.578,06
6.5	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	1.000,00	R\$ 46,68	R\$ 46.680,00
6.6	C2201	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA	M2	250,00	R\$ 53,41	R\$ 13.352,50
6.7	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	350,00	R\$ 66,86	R\$ 23.401,00
6.8	C0387	BEIRÃO E BICA EM TELHA COLONIAL	M	200,00	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
6.9	C4463	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	125,00	R\$ 28,07	R\$ 3.508,75

Natanael F. de Oliveira
 Engenheiro Civil
 RMP: 081758756
 CPF: 600.203.713-65

CNPJ: 10.842.734/0001-71
 Rua Francisco Sérgio Rebouças N° 829 - Bairro: Vila Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900.000 - Duvale
 Fone: (088) 3411.0615
 E-mail: construtoraduvale@hotmail.com

Duvale Proj. e Const. - ME
 José Roberto F. Lourenço
 CPF: 499.844.463-87



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.

LOCAL: Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

DATA: 31/01/2022	ISS: 20,852%
FONTE:	VERSÃO:
ORSE	2022/01
SEINFRA	927.1 COM DEB. DE REGULAÇÃO
SINAPI	2021/02 COM DEB. DE REGULAÇÃO
	COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS
	111,05%
	23,85%
	6,00%

Consórcio Permanente
 FOLHA 459
 VISTO
 20/01/2022

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.10	C3448	BEIRAL DE MADEIRA (1X10)cm	M	200,00	R\$ 28,62	R\$ 5.724,00
6.11	C0660	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	40,00	R\$ 59,64	R\$ 2.385,60
6.12	C2431	TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 1% VAO 10.5m	M2		R\$ 110,82	R\$ -
6.13	00043083	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	KG		R\$ 7,19	R\$ -
6.14	00040535	PERFIL "U" SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DOBRADO 75 X 40 MM, E = 2,65 MM	KG		R\$ 7,19	R\$ -
6.15	C3468	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA P/ IÇAMENTO	KG		R\$ 7,15	R\$ -
6.16	C1326	ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 20m	M2		R\$ 153,79	R\$ -
7		PAVIMENTAÇÃO				R\$ 182.710,76
7.1	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	15,00	R\$ 554,16	R\$ 8.312,40
7.2	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm	M2	250,00	R\$ 23,61	R\$ 5.902,50
7.3	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP = 1.5cm	M2	50,00	R\$ 45,37	R\$ 2.268,50
7.4	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP. = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	250,00	R\$ 121,14	R\$ 30.285,00
7.5	C4439	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	M2	750,00	R\$ 84,28	R\$ 63.212,45
7.6	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	750,00	R\$ 8,57	R\$ 6.427,50
7.8	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	60,00	R\$ 293,03	R\$ 17.581,80
7.8	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	20,00	R\$ 83,27	R\$ 1.665,40
7.9	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	250,00	R\$ 23,54	R\$ 5.885,00
7.10	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	300,00	R\$ 43,17	R\$ 12.951,00
7.11	C1089	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 6,0 cm P/ TRÁFEGO LEVE	M2	250,00	R\$ 87,66	R\$ 21.915,00
7.12	C4576	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	250,00	R\$ 25,22	R\$ 6.304,21
8		REVESTIMENTO				R\$ 135.797,12
8.1		EM PAREDES				R\$ 65.788,18
8.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	M2	250,00	R\$ 6,53	R\$ 1.632,50
8.1.2	C3245	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	200,00	R\$ 30,92	R\$ 6.184,00
8.1.3	C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	400,00	R\$ 32,90	R\$ 13.160,00
8.1.4	C4434	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	400,00	R\$ 103,46	R\$ 41.383,68
8.1.5	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	400,00	R\$ 8,57	R\$ 3.428,00
8.2		EM TETOS				R\$ 70.008,93
8.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	200,00	R\$ 12,82	R\$ 2.564,00
8.2.2	C3033	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:4, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO	M2	200,00	R\$ 37,28	R\$ 7.456,00
8.2.3	C3970	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	250,00	R\$ 9,64	R\$ 2.408,93
8.2.4	C4488	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	1.000,00	R\$ 57,58	R\$ 57.580,00
9		ESQUADRIAS				R\$ 99.063,78
9.1	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	UN	3,00	R\$ 798,67	R\$ 2.396,01
9.2	C4426	PORTA TIPO PARANÁ (0,70 x 2,10 m), COMPLETA	UN	5,00	R\$ 808,10	R\$ 4.040,50
9.3	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UN	14,00	R\$ 823,93	R\$ 11.535,02
9.4	C1978	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m	UN	6,00	R\$ 869,96	R\$ 5.219,76
9.5	C1993	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (S/ACESSÓRIOS)	M2	7,50	R\$ 364,02	R\$ 2.730,15
9.6	C1519	JANELA VENEZIANA MÓVEL (S/ACESSÓRIOS)	M2	7,50	R\$ 273,12	R\$ 2.048,40
9.7	C1408	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	25,00	R\$ 40,67	R\$ 1.016,75
9.8	C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	40,00	R\$ 9,08	R\$ 363,20
9.9	C1145	DOBRADIÇA CROMADA TIPO PALMEIRA	UN	25,00	R\$ 24,05	R\$ 601,25
9.10	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	25,00	R\$ 31,63	R\$ 790,75
9.11	C2319	TARJETA CROMADA P/ JANELAS VENEZIANAS	UN	22,00	R\$ 9,43	R\$ 207,46
9.12	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	10,00	R\$ 134,76	R\$ 1.347,60
9.13	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	10,00	R\$ 127,89	R\$ 1.278,90
9.14	C1364	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE	UN	15,00	R\$ 22,98	R\$ 344,70
9.15	C2671	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP. = 5mm, COLOCADO	M2	20,00	R\$ 188,95	R\$ 3.779,00

Natanael Fagundes de Oliveira
 Engenheiro Civil
 RNP: 064708756-0
 CPF: 600.203.713-65

Duvale Proj. e Const. E.O.L. - ME
 João Roberto F. Loureiro
 CPF: 499.844.463-87
 Diretor



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto correlativa, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.

LOCAL: Município de Jijoca de Jeroicoacara - Ceará

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Jijoca de Jeroicoacara

DATA: 31/01/2022 **BDI:** 28,82%

FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
ORSC	202101	63,88%	69,78%	03/2021
SEINFRA	0271 COM DESPESAS	63,88%	17,76%	09/2021
SINAPI	202102 COM DESPESAS	83,88%	17,76%	03/2021
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS		63,88%	2,00%	

Comissão Permanente de Licitação
FOLHA N: 400
VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9.16	94560	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM VIDROS, BATENTE, FERRAGENS E PINTURAS ANTICORROSIVA E DE ACABAMENTO. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	30,00	R\$ 522,20	R\$ 15.666,00
9.17	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	17,50	R\$ 554,88	R\$ 9.710,40
9.18	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	3,00	R\$ 3.891,11	R\$ 11.673,33
9.19	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	10,00	R\$ 341,94	R\$ 3.419,40
9.20	C4556	PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	15,00	R\$ 522,38	R\$ 7.835,70
9.21	C4557	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	25,00	R\$ 522,38	R\$ 13.059,50
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 76.995,61
10.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	17,00	R\$ 242,53	R\$ 4.123,01
10.2	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	5,00	R\$ 267,93	R\$ 1.339,65
10.3	C2076	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATÉ 3 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	UN	2,00	R\$ 73,27	R\$ 146,54
10.4	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	5,00	R\$ 91,82	R\$ 459,10
10.5	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	400,00	R\$ 15,99	R\$ 6.396,00
10.6	C1186	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	M	350,00	R\$ 10,45	R\$ 3.657,50
10.7	C1709	LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	UN	150,00	R\$ 2,11	R\$ 316,50
10.8	C1020	CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	UN	150,00	R\$ 8,11	R\$ 916,50
10.9	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 32mm (1")	M	100,00	R\$ 24,19	R\$ 2.419,00
10.10	C0591	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm	UN	5,00	R\$ 310,62	R\$ 1.553,10
10.11	C0621	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2", 4"X4"	UN	50,00	R\$ 7,79	R\$ 389,50
10.12	C0522	CABO COBRE NU 6MM2	M	40,00	R\$ 11,49	R\$ 459,60
10.13	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	2.500,00	R\$ 6,47	R\$ 16.175,00
10.14	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1.750,00	R\$ 7,86	R\$ 13.755,00
10.15	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	250,00	R\$ 8,66	R\$ 2.165,00
10.16	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	50,00	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00
10.17	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	50,00	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00
10.18	C1114	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 63A	UN	5,00	R\$ 102,86	R\$ 514,30
10.19	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	60,00	R\$ 20,39	R\$ 1.223,40
10.20	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	25,00	R\$ 16,36	R\$ 409,00
10.21	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	25,00	R\$ 28,84	R\$ 721,00
10.22	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	25,00	R\$ 40,72	R\$ 1.018,00
10.23	C1640	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UN	50,00	R\$ 73,31	R\$ 3.665,50
10.24	C1663	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UN	50,00	R\$ 74,33	R\$ 3.716,50
10.25	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	50,00	R\$ 110,90	R\$ 5.545,00
10.26	C1766	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	30,00	R\$ 15,86	R\$ 469,80
10.27	ELE-002	REFLETOR LED, LUZ BRANCA, 50W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	20,00	R\$ 107,05	R\$ 2.141,00
10.28	C2045	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	UN		R\$ 398,87	R\$ -
10.29	C4970	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 300KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 845KG	UN	1,00	R\$ 1.107,01	R\$ 1.107,01
10.30	C1669	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UN		R\$ 66,05	R\$ -
11	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS					R\$ 39.098,68
11.1	C1948	PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	15,00	R\$ 226,30	R\$ 3.394,50
11.2	C1950	PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	15,00	R\$ 204,12	R\$ 3.061,80
11.3	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	10,00	R\$ 783,17	R\$ 7.831,70
11.4	C3247	BACIA DE LOUÇA BRANCA P/ CRIANÇA, INCLUSIVE TAMPA	UN		R\$ 495,93	R\$ -
11.5	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	10,00	R\$ 478,70	R\$ 4.787,00
11.6	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	7,00	R\$ 158,72	R\$ 1.111,04
11.7	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	10,00	R\$ 10,91	R\$ 109,10
11.8	C1242	ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	15,00	R\$ 9,28	R\$ 139,20
11.9	C3017	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	10,00	R\$ 611,17	R\$ 6.111,70
11.10	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	12,00	R\$ 32,64	R\$ 391,68
11.11	C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	10,00	R\$ 25,73	R\$ 257,30
11.12	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10,00	R\$ 34,63	R\$ 346,30
11.13	C3586	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	9,00	R\$ 51,28	R\$ 461,52
11.14	C2168	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 32mm (1 1/4")	UN	5,00	R\$ 138,71	R\$ 693,55
11.15	C2159	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 32mm (1 1/4")	UN	5,00	R\$ 86,10	R\$ 430,50
11.16	C2172	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	5,00	R\$ 80,18	R\$ 400,90
11.17	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	11,00	R\$ 116,94	R\$ 1.286,34
11.18	C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	5,00	R\$ 29,42	R\$ 147,10
11.19	00034636	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	6,00	R\$ 432,99	R\$ 2.597,94

Natanael Pereira de Oliveira
Engenheiro Civil
RNP: 061758756-6
CPF: 600.203.713-65

CNPJ: 10.842.734/0001-71
Rua Francisco Sérgio Rebouças N° 829 - Bairro: Vila Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900-000
Fone: (088) 3411-0615
E-mail: construtoraduvale@hotmail.com

Duvale Proj. e Const. Civil ME
Jose Roberto E. Loureiro
CPF: 499.841.463-87
Diretor



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.	DATA: 31/01/2022	BDI: 29,82%			
LOCAL:	Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:	REF.:
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara	ORSE	2021/01	11,06%	09,78%	03/2021
		SINIFRA	027 1 COM DESONERACAO	63,59%	47,76%	05/2021
		SINAPI	2021/02 COM DESONERACAO	83,56%	47,76%	03/2021
			COMPOSICAO S PROPRIAS	8,00%	0,00%	

Comissão Permanente de Licitação
Nº 401
VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
11.20	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	30,00	R\$ 14,13	R\$ 423,90
11.21	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	30,00	R\$ 19,66	R\$ 589,80
11.22	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	40,00	R\$ 34,79	R\$ 1.391,60
11.23	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	7,00	R\$ 29,83	R\$ 208,81
11.24	C2628	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M		R\$ 40,17	R\$ -
11.25	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL CONEXÕES D= 25mm(3/4")	M	36,00	R\$ 20,77	R\$ 747,72
11.26	C0613	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA-LASTRO DE CONCRETO ESP = 10cm	M3		R\$ 555,94	R\$ -
11.27	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/MC'S	M	10,00	R\$ 238,27	R\$ 2.382,70
12		PINTURA				R\$ 197.735,52
12.1		EM PAREDES E TETOS				R\$ 186.499,52
12.1.1	C2898	PINTURA HIDRACOR	M2	1.000,00	R\$ 10,24	R\$ 10.240,00
12.1.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	2.500,00	R\$ 21,95	R\$ 54.875,00
12.1.3	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	2.500,00	R\$ 20,46	R\$ 51.150,00
12.1.4	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	1.000,00	R\$ 12,51	R\$ 12.510,00
12.1.5	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	2.500,00	R\$ 4,79	R\$ 11.966,26
12.1.6	C4167	LATEX ACRÍLICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2	2.500,00	R\$ 7,79	R\$ 19.478,48
12.1.7	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	1.500,00	R\$ 15,29	R\$ 22.935,00
12.1.8	C1821	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	25,00	R\$ 16,01	R\$ 400,25
12.1.9	C2899	PINTURA LOGOTIPO CAGECE - PROJETO PADRÃO	UN	7,00	R\$ 277,79	R\$ 1.944,53
12.2		EM PISOS				R\$ 1.226,00
12.2.1	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	50,00	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
12.2.2	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M		R\$ 31,32	R\$ -
12.3		EM ESQUADRIAS DE MADEIRA				R\$ 7.021,00
12.3.1	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	150,00	R\$ 17,62	R\$ 2.643,00
12.3.2	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	200,00	R\$ 21,89	R\$ 4.378,00
12.4		EM ESQUADRIAS DE FERRO				R\$ 3.990,00
12.4.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	100,00	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
12.4.2	C2040	PINTURA C/ PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVÓLVER	M2		R\$ 11,74	R\$ -
12.4.3	C1281	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2		R\$ 9,83	R\$ -
13		SERVIÇOS DIVERSOS				R\$ 183.130,70
13.1	C4727	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA). REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	100,00	R\$ 249,86	R\$ 24.986,00
13.2	C4726	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA). REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	100,00	R\$ 312,85	R\$ 31.285,00
13.3	C1807	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	M2	400,00	R\$ 292,41	R\$ 116.964,00
13.4	C2423	TELA METÁLICA AÇO GALVANIZADO, MALHA (13 X 13)MM2	M2		R\$ 105,09	R\$ -
13.5	C0925	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	35,00	R\$ 119,02	R\$ 4.165,70
13.6	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2		R\$ 302,95	R\$ -
13.7	I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	M		R\$ 75,02	R\$ -
13.3	C4912	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA), REBOCADO, SEM PINTURA	M2		R\$ 269,17	R\$ -
13.5	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	500,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
VALOR TOTAL:						R\$ 1.250.408,40

Importa o presente orçamento a quantia de: R\$ 1.250.408,40 (Um milhão, duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e oito reais e quarenta centavos).

Natanael Ferreira de Oliveira
Engenheiro Civil
RNP: 061758756-6
CPF: 600.203.713-65

Duvale Proj. e Const. Eireli - ME
José Roberto F. Loureiro
CPF: 459.814.463-87
Diretor

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.	DATA: 31/01/2022	BDI: 28,82%
LOCAL:	Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará	ORDE:	202101
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara	VERSÃO:	01
		SINAPI:	202101
		COMPOSIÇÕES PROPOSTAS:	0,00%
		HORA:	1,00%
		MES:	69,78%
		REF.:	03/2021
		REF.:	05/2021
		REF.:	03/2021



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 29.604,32
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	25,00	R\$ 159,98	R\$ 3.999,50
1.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	25,00	R\$ 55,86	R\$ 1.396,50
1.3	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	60,00	R\$ 11,17	R\$ 670,20
1.4	C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	M2	50,00	R\$ 25,88	R\$ 1.294,00
1.5	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	M2	7,50	R\$ 31,23	R\$ 234,23
1.6	C2717	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	2,50	R\$ 446,88	R\$ 1.117,20
1.7	C1061	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	UN	6,00	R\$ 18,54	R\$ 111,24
1.8	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	225,00	R\$ 26,08	R\$ 5.863,50
1.9	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	100,00	R\$ 46,56	R\$ 4.656,00
1.10	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	60,00	R\$ 24,21	R\$ 1.452,60
1.11	C1089	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	100,00	R\$ 49,62	R\$ 4.962,00
1.12	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	60,00	R\$ 9,31	R\$ 558,60
1.13	C4913	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M2	200,00	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00
1.14	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	10,00	R\$ 9,31	R\$ 93,10
1.15	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	M2	7,50	R\$ 7,68	R\$ 57,60
1.16	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	45,00	R\$ 14,89	R\$ 670,05
1.17	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	50,00	R\$ 23,08	R\$ 1.154,00
1.18	C3858	DESMONTAGEM DE TELHAMENTO EM ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	0,00	R\$ 0,21	R\$ -
MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 8.247,61
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	40,00	R\$ 43,53	R\$ 1.741,20
2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	50,00	R\$ 98,66	R\$ 4.933,00
2.3	C2880	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	30,00	R\$ 33,63	R\$ 1.008,04
2.4	C2862	LASTRO DE BRITA	M3	15,00	R\$ 37,62	R\$ 564,26
FUNDAÇÕES						R\$ 26.733,88
3.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	12,50	R\$ 447,13	R\$ 5.589,13
3.2	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	15,00	R\$ 577,95	R\$ 8.669,25
3.3	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	7,50	R\$ 747,90	R\$ 5.609,25
3.4	C0829	CONCRETO CICLÓPICO FCK 10 MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP)	M3	12,50	R\$ 469,30	R\$ 5.866,25
ESTRUTURA						R\$ 57.410,05
4.1	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	50,00	R\$ 13,04	R\$ 652,00
4.2	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	60,00	R\$ 14,92	R\$ 895,20
4.3	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL 2 X	M2	12,50	R\$ 141,39	R\$ 1.767,36
4.4	C3273	CONCRETO P/VIBR. FCK=25MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP)	M3	12,60	R\$ 412,19	R\$ 5.193,58
4.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	12,50	R\$ 142,44	R\$ 1.780,50
4.6	C4418	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m	M2	175,00	R\$ 108,00	R\$ 18.900,00
4.7	COMP-819462	CONCRETO ARMADO ESTRUTURAL P/PILARES E VIGAS FCK=25MPa FERRO MÉDIO	M3	10,00	R\$ 2.826,26	R\$ 28.262,60
VEDAÇÃO						R\$ 72.031,78
5.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP =10cm (1:2:8)	M2	400,00	R\$ 63,25	R\$ 25.300,00
5.2	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	100,00	R\$ 110,84	R\$ 11.084,00
5.3	C0804	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	10,00	R\$ 87,78	R\$ 877,80
5.4	C1870	PEITORIL DE MARMORE L= 15cm	M	20,00	R\$ 80,87	R\$ 1.613,40
5.5	C4070	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	22,50	R\$ 473,39	R\$ 10.651,28
5.6	00011795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	20,00	R\$ 446,44	R\$ 8.928,80
5.7	C4468	DIVISÓRIA PAINEL CELULAR, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	150,00	R\$ 90,51	R\$ 13.576,50
COBERTURA						R\$ 142.848,91
6.1	C1336	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA CERÂMICA OU CONCRETO VÃO 3 A 7m (TESOURAS / TERÇAS / CONTRAVENTAMENTOS / FERRAGENS)	M2	150,00	R\$ 117,10	R\$ 17.565,00
6.2	C3005	MADEIRAMENTO P/TELHA CERÂMICA C/ REAPROVEITAMENTO	M2	150,00	R\$ 41,56	R\$ 6.234,00
6.3	C4459	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO)	M2	250,00	R\$ 55,60	R\$ 13.900,00
6.4	C2460	TESOURA EM MASSARANDUBA C/ACESSÓRIOS	M	200,00	R\$ 37,89	R\$ 7.578,06
6.5	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	M2	1.000,00	R\$ 46,68	R\$ 46.680,00
6.6	C2201	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA	M2	250,00	R\$ 53,41	R\$ 13.352,50
6.7	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	350,00	R\$ 66,66	R\$ 23.401,00
6.8	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	200,00	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00

Natanael Ferreira de Oliveira
Engenheiro Civil
RNP: 01179975696
CPF: 800.203.713-65

CNPJ: 10.842.734/0001-71
Rua Francisco Sérgio Reboças Nº 829 - Bairro: Vila Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900-000
Fone: (088) 3411-0615
E-mail: construtoraduvale@hotmail.com

Duvale Proj. e Const. E.M. - ME
José Roberto F Loureiro
CPF: 499.844.463-87
Diretor

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços

LOCAL: Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

DATA: 31/01/2022 **BDI:** 28,82%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
ORSE	2021/01	111,5%	66,78%	03/2021
SEINFRA	027.1 COM DESONERACAO	83,85%	47,76%	05/2021
SINAPI	2021/02 COM DESONERACAO	83,85%	47,76%	03/2021
COMPOSIÇÃO	COMPOSTO	100,00%	0,00%	

Comissão Permanente de Licitação
N: 403
VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.9	C4483	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	125,00	R\$ 26,07	R\$ 3.508,75
6.10	C3448	BEIRAL DE MADEIRA (1X10)cm	M	200,00	R\$ 28,52	R\$ 5.724,00
6.11	C0660	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	40,00	R\$ 59,64	R\$ 2.385,60
6.12	C2431	TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 1%. VÃO 10,5m	M2		R\$ 110,82	R\$ -
6.13	00043083	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	KG		R\$ 7,19	R\$ -
6.14	00040535	PERFIL "U" SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DOBRADO 75 X 40* MM, E = 2,65 MM	KG		R\$ 7,19	R\$ -
6.15	C3468	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA P/ IÇAMENTO	KG		R\$ 7,15	R\$ -
6.16	C1326	ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 20m	M2		R\$ 153,79	R\$ -
7		PAVIMENTAÇÃO				R\$ 182.710,76
7.1	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	15,00	R\$ 554,16	R\$ 8.312,40
7.2	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm	M2	250,00	R\$ 23,61	R\$ 5.902,50
7.3	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP. = 1.5cm	M2	50,00	R\$ 45,37	R\$ 2.268,50
7.4	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	250,00	R\$ 121,14	R\$ 30.285,00
7.5	C4439	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	M2	750,00	R\$ 84,28	R\$ 63.212,45
7.6	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	750,00	R\$ 8,57	R\$ 6.427,50
7.7	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	60,00	R\$ 293,03	R\$ 17.581,80
7.8	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	20,00	R\$ 83,27	R\$ 1.665,40
7.9	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	250,00	R\$ 23,54	R\$ 5.885,00
7.10	C5026	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	300,00	R\$ 43,17	R\$ 12.951,00
7.11	C1089	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 6,0 cm P/ TRÁFEGO LEVE	M2	250,00	R\$ 87,66	R\$ 21.915,00
7.12	C4576	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	250,00	R\$ 25,22	R\$ 6.304,21
8		REVESTIMENTO				R\$ 135.797,12
8.1		EM PAREDES				R\$ 65.788,18
8.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	M2	250,00	R\$ 6,53	R\$ 1.632,50
8.1.2	C3245	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	200,00	R\$ 30,92	R\$ 6.184,00
8.1.3	C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	400,00	R\$ 32,90	R\$ 13.160,00
8.1.4	C4434	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	400,00	R\$ 103,46	R\$ 41.383,68
8.1.5	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	400,00	R\$ 8,57	R\$ 3.428,00
8.2		EM TETOS				R\$ 70.008,93
8.2.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	200,00	R\$ 12,82	R\$ 2.564,00
8.2.2	C3033	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:4, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO	M2	200,00	R\$ 37,28	R\$ 7.456,00
8.2.3	C3970	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	250,00	R\$ 9,64	R\$ 2.408,93
8.2.4	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	1.000,00	R\$ 57,58	R\$ 57.580,00
9		ESQUADRIAS				R\$ 99.063,78
9.1	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	UN	3,00	R\$ 798,67	R\$ 2.396,01
9.2	C4426	PORTA TIPO PARANÁ (0,70 x 2,10 m), COMPLETA	UN	5,00	R\$ 808,10	R\$ 4.040,50
9.3	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UN	14,00	R\$ 823,93	R\$ 11.535,02
9.4	C1978	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,90X2,10)m	UN	6,00	R\$ 869,95	R\$ 5.219,78
9.5	C1093	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (S/ACESSÓRIOS)	M2	7,50	R\$ 364,02	R\$ 2.730,15
9.6	C1519	JANELA VENEZIANA MÓVEL (S/ACESSÓRIOS)	M2	7,50	R\$ 273,12	R\$ 2.048,40
9.7	C1408	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	25,00	R\$ 40,67	R\$ 1.016,75
9.8	C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	40,00	R\$ 9,08	R\$ 363,20
9.9	C1145	DOBRADIÇA CROMADA TIPO PALMELA	UN	25,00	R\$ 24,05	R\$ 601,25
9.10	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	25,00	R\$ 31,63	R\$ 790,75
9.11	C2319	TARJETA CROMADA P/ JANELAS VENEZIANAS	UN	22,00	R\$ 9,43	R\$ 207,46
9.12	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	10,00	R\$ 134,76	R\$ 1.347,60
9.13	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	10,00	R\$ 127,89	R\$ 1.278,90
9.14	C1364	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE	UN	15,00	R\$ 22,98	R\$ 344,70

Natanael Ferreira de Oliveira
Engenheiro Civil
RNP: 061758756-6
CPF: 600.203.744-55

CNPJ: 10.842.734/0001-71

Duvale Proj. e Const. Sólido - ME
Rafael Roberto F. Loureiro
CPF: 498.844.463-87

Francisco Sérgio Rebouças N° 829 - Bairro Vila Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900-000 - Diretor
Fone: (088) 3411-0615
E-mail: construtoraduvale@hotmail.com



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.

LOCAL: Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

DATA: 31/01/2022 **BDI:** 28,82%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
ORSE	202101	17,00%	89,78%	03/2021
SEINFRA	027.1 COM DESONERACAO	6,65%	47,78%	05/2021
SINAPI	202102 COM DESONERACAO	83,88%	47,78%	03/2021
COMPOSICAO DE PREÇOS		0,00%	1,00%	

Comissão Permanente de Licitação
 FOLHA N: 404
 VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9.15	C2671	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 5mm, COLOCADO	M2	20,00	R\$ 188,95	R\$ 3.779,00
9.16	94560	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM VIDROS, BATENTE, FERRAGENS E PINTURAS ANTICORROSIVA E DE ACABAMENTO. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	30,00	R\$ 522,20	R\$ 15.666,00
9.17	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	17,50	R\$ 554,88	R\$ 9.710,40
9.18	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2 10)m E=10mm	CJ	3,00	R\$ 3.891,11	R\$ 11.673,33
9.19	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	10,00	R\$ 341,94	R\$ 3.419,40
9.20	C4556	PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	15,00	R\$ 522,38	R\$ 7.835,70
9.21	C4557	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	25,00	R\$ 522,38	R\$ 13.059,50
10		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 76.995,51
10.1	C1947	PONTO ELÉTRICO. MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	17,00	R\$ 242,53	R\$ 4.123,01
10.2	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X96mm, C/BARRAMENTO	UN	5,00	R\$ 267,93	R\$ 1.339,65
10.3	C2076	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATÉ 3 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	UN	2,00	R\$ 73,27	R\$ 146,54
10.4	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	5,00	R\$ 91,82	R\$ 459,10
10.5	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	400,00	R\$ 15,99	R\$ 6.396,00
10.6	C1186	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	M	350,00	R\$ 10,45	R\$ 3.657,50
10.7	C1709	LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSC D= 25mm (3/4")	UN	150,00	R\$ 2,11	R\$ 316,50
10.8	C1020	CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	UN	150,00	R\$ 6,11	R\$ 916,50
10.9	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 32mm (1")	M	100,00	R\$ 24,19	R\$ 2.419,00
10.10	C0591	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm	UN	5,00	R\$ 310,62	R\$ 1.553,10
10.11	C0621	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2", 4"X4"	UN	50,00	R\$ 7,79	R\$ 389,50
10.12	C0522	CABO COBRE NU 6MM2	M	40,00	R\$ 11,49	R\$ 459,60
10.13	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	2.500,00	R\$ 6,47	R\$ 16.175,00
10.14	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1.750,00	R\$ 7,86	R\$ 13.755,00
10.15	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	250,00	R\$ 8,66	R\$ 2.165,00
10.16	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	50,00	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00
10.17	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	50,00	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00
10.18	C1114	DISJUNTOR TRIPOLAR C/AÇIONAMENTO NA PORTA DO Q.D. ATÉ 63A	UN	5,00	R\$ 102,86	R\$ 514,30
10.19	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	80,00	R\$ 20,39	R\$ 1.231,40
10.20	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	25,00	R\$ 15,36	R\$ 409,00
10.21	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	25,00	R\$ 28,84	R\$ 721,00
10.22	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	25,00	R\$ 40,72	R\$ 1.018,00
10.23	C1640	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UN	50,00	R\$ 73,31	R\$ 3.665,50
10.24	C1663	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UN	50,00	R\$ 74,33	R\$ 3.716,50
10.25	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	50,00	R\$ 110,90	R\$ 5.545,00
10.26	C1766	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	30,00	R\$ 15,66	R\$ 469,80
10.27	ELE-002	REFLETOR LED, LUZ BRANCA, 50W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	20,00	R\$ 107,05	R\$ 2.141,00
10.28	C2045	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	UN		R\$ 396,87	R\$ -
10.29	C4970	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 300KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 845KG	UN	1,00	R\$ 1.107,01	R\$ 1.107,01
10.30	C1669	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UN		R\$ 66,05	R\$ -
11		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				R\$ 39.098,68
11.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	15,00	R\$ 226,30	R\$ 3.394,50
11.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	15,00	R\$ 204,12	R\$ 3.061,80
11.3	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	10,00	R\$ 783,17	R\$ 7.831,70
11.4	C3247	BACIA DE LOUÇA BRANCA P/ CRIANÇA, INCLUSIVE TAMPA	UN		R\$ 495,93	R\$ -
11.5	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	10,00	R\$ 478,70	R\$ 4.787,00
11.6	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	7,00	R\$ 158,72	R\$ 1.111,04
11.7	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	10,00	R\$ 10,91	R\$ 109,10
11.8	C1242	ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	15,00	R\$ 9,28	R\$ 139,20
11.9	C3017	PIA DE AÇO INOX (1.20x0 60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	10,00	R\$ 611,17	R\$ 6.111,70
11.10	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	12,00	R\$ 32,64	R\$ 391,68
11.11	C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	10,00	R\$ 25,73	R\$ 257,30
11.12	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10,00	R\$ 34,63	R\$ 346,30
11.13	C3586	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	5,00	R\$ 51,28	R\$ 256,40
11.14	C2188	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 32mm (1 1/4")	UN	5,00	R\$ 138,71	R\$ 693,55
11.15	C2159	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 32mm (1 1/4")	UN	5,00	R\$ 86,10	R\$ 430,50
11.16	C2172	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	5,00	R\$ 80,18	R\$ 400,90
11.17	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	11,00	R\$ 116,94	R\$ 1.286,34

Natanael Ferreira de Oliveira
 Engenheiro Civil
 RNP: 061758796-6
 CPF: 600.203.713-65

CNPJ: 10.842.734/0001-71
 Rua Francisco Sérgio Rebouças N° 829 - Bairro Vila Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900.000
 Fone: (088) 3411-0615
 E-mail: construtoraduvale@hotmail.com

Duvale Proj. e Const. Ecol. - ME
 José Roberto F. Loureiro
 CPF: 499.844.463-87
 Diretor



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.	DATA: 31/01/2022	BDI: 28,82%
LOCAL:	Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará	FONTE:	VERSÃO: 2021/01
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara	SEINFRA: 027.1 COM DESONERACAO	HORA: 111,00
		SINAPI: 202.1/02 COM DESONERACAO	MES: 69,78%
		COMPOSIÇÃO DE PREÇOS:	REF.: 03/2021
			83,85%
			17,76%
			9,39%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
11.18	C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	5,00	R\$ 29,42	R\$ 147,10
11.19	00034636	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	6,00	R\$ 462,99	R\$ 2.597,94
11.20	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	30,00	R\$ 14,13	R\$ 423,90
11.21	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	30,00	R\$ 19,66	R\$ 589,80
11.22	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	40,00	R\$ 34,79	R\$ 1.391,60
11.23	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	7,00	R\$ 29,83	R\$ 208,81
11.24	C2628	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M		R\$ 40,17	R\$ -
11.25	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL CONEXÕES D= 25mm(3/4")	M	36,00	R\$ 20,77	R\$ 747,72
11.26	C0613	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA-LASTRO DE CONCRETO ESP. = 10cm	M3		R\$ 555,94	R\$ -
11.27	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	10,00	R\$ 236,27	R\$ 2.382,70
12		PINTURA				R\$ 197.735,52
12.1		EM PAREDES E TETOS				R\$ 185.499,52
12.1.1	C2898	PINTURA HIDRACOR	M2	1.000,00	R\$ 10,24	R\$ 10.240,00
12.1.2	C1814	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	2.500,00	R\$ 21,95	R\$ 54.875,00
12.1.3	C1815	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	2.500,00	R\$ 20,46	R\$ 51.150,00
12.1.4	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	1.000,00	R\$ 12,51	R\$ 12.510,00
12.1.5	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	2.500,00	R\$ 4,79	R\$ 11.986,26
12.1.6	C4187	LATEX ACRÍLICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2	2.500,00	R\$ 7,79	R\$ 19.476,48
12.1.7	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	1.500,00	R\$ 15,29	R\$ 22.935,00
12.1.8	C1821	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	25,00	R\$ 16,01	R\$ 400,25
12.1.9	C2899	PINTURA LOGOTIPO CAGEÇE - PROJETO PADRÃO	UN	7,00	R\$ 277,79	R\$ 1.944,53
12.2		EM PISOS				R\$ 1.225,00
12.2.1	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	50,00	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
12.2.2	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M		R\$ 31,92	R\$ -
12.3		EM ESQUADRIAS DE MADEIRA				R\$ 7.021,00
12.3.1	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	150,00	R\$ 17,62	R\$ 2.643,00
12.3.2	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	200,00	R\$ 21,89	R\$ 4.378,00
12.4		EM ESQUADRIAS DE FERRO				R\$ 3.990,00
12.4.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	100,00	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
12.4.2	C2040	PINTURA C/ PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVÓLVER	M2		R\$ 11,74	R\$ -
12.4.3	C1281	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2		R\$ 9,83	R\$ -
13		SERVIÇOS DIVERSOS				R\$ 183.130,70
13.1	C4727	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	100,00	R\$ 249,86	R\$ 24.986,00
13.2	C4726	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	100,00	R\$ 312,65	R\$ 31.265,00
13.3	C1807	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	M2	400,00	R\$ 292,41	R\$ 116.964,00
13.4	C2423	TELA METÁLICA AÇO GALVANIZADO, MALHA (13 X 13)MM2	M2		R\$ 105,09	R\$ -
13.5	C0925	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	35,00	R\$ 119,02	R\$ 4.165,70
13.6	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2		R\$ 302,95	R\$ -
13.7	I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	M		R\$ 75,02	R\$ -
13.3	C4912	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA), REBOCADO, SEM PINTURA	M2		R\$ 269,17	R\$ -
13.8	C1828	LIMPEZA GERAL	M2	500,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
VALOR TOTAL:						R\$ 1.250.408,40

Importa o presente orçamento a quantia de: R\$ 1.250.408,40 (Um milhão, duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e oito reais e quarenta centavos).

Natanael Pereira de Oliveira
 Engenheiro Civil
 RNP: 061758756-6
 CPF: 600.203.713-65

Duvale Proj. e Constr. - ME
 José Roberto F Loureiro
 CPF: 499.814.463-87
 Diretor



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.

LOCAL: Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

DATA: 31/01/2022 **BDI:** 26,82%

FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
ORSE	2021/01	11,96%	69,78%	03/2021
SEINFRA	027.1 COM DESEMBOLAMENTO	83,85%	47,76%	05/2021
SINAPI	2021/02 COM DESEMBOLAMENTO	83,85%	47,76%	05/2021
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%	



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 20.219,08
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	15,00	R\$ 159,98	R\$ 2.399,70
1.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	20,00	R\$ 55,86	R\$ 1.117,20
1.3	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	50,00	R\$ 11,17	R\$ 558,50
1.4	C1052	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	M2	50,00	R\$ 25,88	R\$ 1.294,00
1.5	C1047	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	M2	7,50	R\$ 31,23	R\$ 234,23
1.6	C2717	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	2,50	R\$ 446,88	R\$ 1.117,20
1.7	C1061	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA	UN	5,00	R\$ 18,54	R\$ 92,70
1.8	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	125,00	R\$ 26,06	R\$ 3.257,50
1.9	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	75,00	R\$ 46,56	R\$ 3.492,00
1.10	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	50,00	R\$ 24,21	R\$ 1.210,50
1.11	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	M2	50,00	R\$ 49,62	R\$ 2.481,00
1.12	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	75,00	R\$ 9,31	R\$ 698,25
1.13	C4913	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGE E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)	M2	125,00	R\$ 6,57	R\$ 821,25
1.14	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	10,00	R\$ 9,31	R\$ 93,10
1.15	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	M2	7,50	R\$ 7,68	R\$ 57,60
1.16	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	25,00	R\$ 14,89	R\$ 372,25
1.17	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	20,00	R\$ 23,08	R\$ 461,60
1	C3858	DESMONTAGEM DE TELHAMENTO EM ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	50,00	R\$ 9,21	R\$ 460,50
MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 1.862,25
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	10,00	R\$ 43,53	R\$ 435,30
2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	10,00	R\$ 98,66	R\$ 986,60
2.3	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	7,50	R\$ 33,63	R\$ 252,26
2.4	C2862	LASTRO DE BRITA	M3	5,00	R\$ 37,62	R\$ 188,09
FUNDAÇÕES						R\$ 8.221,22
3.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	4,00	R\$ 447,13	R\$ 1.788,52
3.2	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	4,00	R\$ 577,95	R\$ 2.311,80
3.3	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	3,00	R\$ 747,80	R\$ 2.243,70
3.4	C0829	CONCRETO CICLÓPICO FCK 10 MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP)	M3	4,00	R\$ 469,30	R\$ 1.877,20
ESTRUTURA						R\$ 15.861,44
4.1	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	50,00	R\$ 13,04	R\$ 652,00
4.2	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	50,00	R\$ 14,92	R\$ 746,00
4.3	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL 2 X	M2	10,00	R\$ 141,39	R\$ 1.413,90
4.4	C3273	CONCRETO P/VIBR., FCK=25MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	3,00	R\$ 412,19	R\$ 1.236,57
4.5	C1804	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	3,00	R\$ 142,44	R\$ 427,32
4.6	C4418	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m	M2	40,00	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
4.7	COMP-819462	CONCRETO ARMADO ESTRUTURAL P/PILARES E VIGAS FCK=25MPa FERRO MÉDIO	M3	2,50	R\$ 2.826,26	R\$ 7.065,65
VEDAÇÃO						R\$ 30.632,76
5.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (6x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	150,00	R\$ 63,25	R\$ 9.487,50
5.2	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (6x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=20 cm	M2	50,00	R\$ 110,84	R\$ 5.542,00
5.3	C0804	COBOGÔ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	10,00	R\$ 87,78	R\$ 877,80
5.4	C1870	PEITORIL DE MARMORE L= 15cm	M	15,00	R\$ 80,67	R\$ 1.210,05
5.5	C4070	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	0,00	R\$ 473,39	R\$ -
5.6	00011795	GRANITO PARA BANCADA, PÓLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= "2,5" CM	M2	10,00	R\$ 446,44	R\$ 4.464,40
5.7	C4488	DIVISÓRIA PAINEL CELULAR, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	100,00	R\$ 90,51	R\$ 9.051,00
COBERTURA						R\$ 79.089,88
6.1	C1336	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA CERÂMICA OU CONCRETO VÃO 3 A 7m (TESOURAS / TERÇAS / CONTRAVENTAMENTOS / FERRAGENS)	M2	100,00	R\$ 117,10	R\$ 11.710,00
6.2	C3005	MADEIRAMENTO P/TELHA CERÂMICA C/ REAPROVEITAMENTO	M2	100,00	R\$ 41,96	R\$ 4.196,00
6.3	C4459	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO)	M2	125,00	R\$ 55,80	R\$ 6.975,00
6.4	C2460	TESOURA EM MASSARANDUBA C/ACESSÓRIOS	M	100,00	R\$ 37,89	R\$ 3.789,03
6.5	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	M2	450,00	R\$ 46,68	R\$ 21.006,00
6.6	C2201	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA	M2	150,00	R\$ 53,41	R\$ 8.011,50
6.7	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	150,00	R\$ 66,86	R\$ 10.029,00
6.8	C0387	BIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	100,00	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00

Natanael Freire de Oliveira
Engenheiro Civil
RNP: 06.758756-6
CPF: 600.203.712-65

CNPJ: 10.842.734/0001-71
Rua Francisco Sérgio Rebouças Nº 829 - Bairro: Vila Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900-000
Fone: (088) 3411-0615
E-mail: construtoraduvale@hotmail.com

Duvale Proj. e Cons. Eireli - ME
Jose Roberto F Loureiro
CPF: 499.844.463-87
Diretor



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executadas nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.	DATA:	31/01/2022	BDI:	28,82%
LOCAL:	Município de Joca de Jericoacoara - Ceará	FONTE:	ORSE	VERSAO:	202101
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Joca de Jericoacoara	SEINFRA:	027 1 COM DESENVOLVIMENTO	HORA:	11,96%
		SINAPI:	202102 COM DESENVOLVIMENTO	MES:	69,78%
			COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	REF.:	03/2021

Comissão Permanente de Licitação
 N: 404
 FOLHA
 VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.9	C4463	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	75,00	R\$ 28,07	R\$ 2.105,25
6.10	C3448	BEIRAL DE MADEIRA (1X10)cm	M	75,00	R\$ 28,82	R\$ 2.146,50
6.11	C0660	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	40,00	R\$ 59,64	R\$ 2.385,60
6.12	C2431	TELHA DE AÇO ZINCADA PRÉ-PINTADA INCLINAÇÃO 1% VAO 10,5m	M2	50,00	R\$ 110,82	R\$ 5.541,00
6.13	00043083	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 160 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	KG		R\$ 7,19	R\$ -
6.14	00040535	PERFIL "U" SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DOBRADO 75 X 40 MM, E = 2,65 MM	KG		R\$ 7,19	R\$ -
6.15	C3468	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA P/ IÇAMENTO	KG		R\$ 7,15	R\$ -
6.16	C1326	ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 20m	M2		R\$ 153,79	R\$ -
7		PAVIMENTAÇÃO				R\$ 68.948,67
7.1	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	10,00	R\$ 554,16	R\$ 5.541,60
7.2	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm	M2	100,00	R\$ 23,61	R\$ 2.361,00
7.3	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP. = 1,5cm	M2	50,00	R\$ 45,37	R\$ 2.268,50
7.4	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	150,00	R\$ 121,14	R\$ 18.171,00
7.5	C4439	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	M2	250,00	R\$ 84,28	R\$ 21.070,82
	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	250,00	R\$ 8,57	R\$ 2.142,50
7.7	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	15,00	R\$ 293,03	R\$ 4.395,45
7.8	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	10,00	R\$ 83,27	R\$ 832,70
7.9	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	150,00	R\$ 23,54	R\$ 3.531,00
7.10	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	200,00	R\$ 43,17	R\$ 8.634,00
7.11	C1089	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 6,0 cm P/ TRÁFEGO LEVE	M2		R\$ 87,66	R\$ -
7.12	C4576	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2		R\$ 25,22	R\$ -
8		REVESTIMENTO				R\$ 50.922,88
8.1		EM PAREDES				R\$ 33.271,38
8.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP= 5mm P/ PAREDE	M2	300,00	R\$ 6,53	R\$ 1.959,00
8.1.2	C3245	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	150,00	R\$ 30,92	R\$ 4.638,00
8.1.3	C3407	REBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	300,00	R\$ 32,90	R\$ 9.870,00
8.1.4	C4434	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	150,00	R\$ 103,46	R\$ 15.518,88
8.1.5	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	150,00	R\$ 8,57	R\$ 1.285,50
8.2		EM TETOS				R\$ 17.651,50
8.2.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	65,00	R\$ 12,82	R\$ 833,30
8.2.2	C3033	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:4, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO	M2	65,00	R\$ 37,28	R\$ 2.423,20
8.2.3	C3970	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2		R\$ 9,64	R\$ -
8.2.4	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	250,00	R\$ 57,58	R\$ 14.395,00
9		ESQUADRIAS				R\$ 52.644,29
9.1	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	UN	3,00	R\$ 798,67	R\$ 2.396,01
9.2	C4426	PORTA TIPO PARANÁ (0,70 x 2,10 m), COMPLETA	UN	3,00	R\$ 808,10	R\$ 2.424,30
9.3	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UN	7,00	R\$ 823,93	R\$ 5.767,51
9.4	C1978	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m	UN	5,00	R\$ 869,96	R\$ 4.349,80
9.5	C1993	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (S/ACESSÓRIOS)	M2	5,00	R\$ 364,02	R\$ 1.820,10
9.6	C1519	JANELA VENEZIANA MÓVEL (S/ACESSÓRIOS)	M2	7,50	R\$ 273,12	R\$ 2.048,40
9.7	C1408	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	25,00	R\$ 40,87	R\$ 1.016,75
9.8	C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	20,00	R\$ 9,08	R\$ 181,60
9.9	C1145	DOBRADIÇA CROMADA TIPO PALMELA	UN	25,00	R\$ 24,05	R\$ 601,25
9.10	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	25,00	R\$ 31,63	R\$ 790,75
9.11	C2319	TARJETA CROMADA P/ JANELAS VENEZIANAS	UN	22,00	R\$ 9,43	R\$ 207,46
9.12	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	10,00	R\$ 134,76	R\$ 1.347,60
9.13	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	10,00	R\$ 127,89	R\$ 1.278,90
9.14	C1364	FERROLHO DE SOBREPÔR OU EMBUTIR GRANDE	UN	15,00	R\$ 22,98	R\$ 344,70

Natanael Ferreira de Oliveira
 Engenheiro Civil
 CPF: 600.203.713-65

CNPJ: 10.842.734/0001-71
 Rua Francisco Sergio Rebouças N° 829 - Bairro: Vila Ramalho - Russas - Ceará CEP: 62.900-000
 Fone: (088) 3411-0615
 E-mail: construtoraduvale@hotmail.com

Duvale Proj. e Const. Eireli - ME
 Jose Roberto F Loureiro
 CPF: 499.844.463-87
 Diretor

JK



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executadas nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.

LOCAL: Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

DATA: 31/01/2022 **BSI:** 25,82%

FONTE	VERSÃO	DATA	VALOR	PERCENTUAL	REF.
ORSE	202102	11/08/2019	111,00%	0,00%	03/2021
SEINFRA	027.1	COM DESONERACAO	100,00%	0,00%	06/2021
SINAPI	202102	COM DESONERACAO	100,00%	0,00%	03/2021
COMPOSIÇÕES DE OBRAS			0,00%	0,00%	

Comissão Permanente de Licitação
FOLHA N° 406
VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9.15	C2671	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP = 5mm, COLOCADO	M2	10,00	R\$ 188,95	R\$ 1.889,50
9.16	94560	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM VIDROS, BATENTE, FERRAGENS E PINTURAS ANTICORROSIVA E DE ACABAMENTO. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	17,50	R\$ 522,20	R\$ 9.138,50
9.17	C1967	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA	M2	10,00	R\$ 554,88	R\$ 5.548,80
9.18	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ		R\$ 3.891,11	R\$ -
9.19	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2		R\$ 341,94	R\$ -
9.18	C4556	PORTÃO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	10,00	R\$ 522,38	R\$ 5.223,80
9.19	C4557	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	12,00	R\$ 522,38	R\$ 6.268,56
10		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 38.295,20
10.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	10,00	R\$ 242,53	R\$ 2.425,30
10.2	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	2,00	R\$ 267,93	R\$ 535,86
10.3	C2076	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATÉ 3 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	UN	2,00	R\$ 73,27	R\$ 146,54
10.4	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	2,00	R\$ 91,82	R\$ 183,64
10.5	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	250,00	R\$ 15,99	R\$ 3.997,50
10.6	C1168	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	M	250,00	R\$ 10,45	R\$ 2.612,50
10.7	C1709	LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	UN	100,00	R\$ 2,11	R\$ 211,00
10.8	C1020	CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	UN	100,00	R\$ 6,11	R\$ 611,00
10.9	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 32mm (1")	M		R\$ 24,19	R\$ -
10.10	C0591	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm	UN	2,00	R\$ 310,62	R\$ 621,24
10.11	C0621	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2", 4"X4"	UN	35,00	R\$ 7,79	R\$ 272,65
10.12	C0522	CABO COBRE NU 6MM2	M	25,00	R\$ 11,49	R\$ 287,25
10.13	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2.5MM2	M	1.300,00	R\$ 6,47	R\$ 8.411,00
10.14	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	750,00	R\$ 7,86	R\$ 5.895,00
10.15	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	150,00	R\$ 8,66	R\$ 1.299,00
10.16	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	15,00	R\$ 21,94	R\$ 329,10
10.17	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	15,00	R\$ 21,94	R\$ 329,10
10.18	C1114	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D. ATÉ 63A	UN	2,00	R\$ 102,86	R\$ 205,72
10.19	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	30,00	R\$ 20,39	R\$ 611,70
10.20	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	25,00	R\$ 16,36	R\$ 409,00
10.21	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	25,00	R\$ 28,84	R\$ 721,00
10.22	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	15,00	R\$ 40,72	R\$ 610,80
10.23	C1840	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UN	25,00	R\$ 73,31	R\$ 1.832,75
10.24	C1863	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	UN	25,00	R\$ 74,33	R\$ 1.858,25
10.25	C1866	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	25,00	R\$ 110,90	R\$ 2.772,50
10.26	C1786	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	20,00	R\$ 15,68	R\$ 313,20
10.27	ELE-002	REFLETOR LED, LUZ BRANCA, 50W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND		R\$ 107,05	R\$ -
10.28	C2045	PROJETOR EM ALUMINIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	UN		R\$ 396,87	R\$ -
10.29	C4970	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 300KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 845KG	UN		R\$ 1.107,01	R\$ -
10.30	C1669	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	12,00	R\$ 66,05	R\$ 792,60
11		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				R\$ 19.204,24
11.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	5,00	R\$ 226,30	R\$ 1.131,50
11.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	5,00	R\$ 204,12	R\$ 1.020,60
11.3	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	5,00	R\$ 783,17	R\$ 3.915,85
11.4	C3247	BACIA DE LOUÇA BRANCA P/ CRIANÇA, INCLUSIVE TAMPA	UN		R\$ 495,93	R\$ -
11.5	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	5,00	R\$ 478,70	R\$ 2.393,50
11.6	C0600	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	5,00	R\$ 158,72	R\$ 793,60
11.7	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	10,00	R\$ 10,91	R\$ 109,10
11.8	C1242	ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	12,00	R\$ 9,28	R\$ 111,36
11.9	C3017	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	2,00	R\$ 611,17	R\$ 1.222,34
11.10	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	10,00	R\$ 32,84	R\$ 328,40
11.11	C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	10,00	R\$ 25,73	R\$ 257,30
11.12	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	10,00	R\$ 34,83	R\$ 348,30
11.13	C3586	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	5,00	R\$ 51,28	R\$ 256,40
11.14	C2168	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 32mm (1 1/4")	UN	5,00	R\$ 138,71	R\$ 693,55
11.15	C2159	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 32mm (1 1/4")	UN	5,00	R\$ 86,10	R\$ 430,50
11.16	C2172	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	5,00	R\$ 80,18	R\$ 400,90
11.17	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	7,00	R\$ 116,94	R\$ 818,58

Natanani Ferreira de Oliveira
 Engenheiro Civil
 RNP: 061.58756-6
 CPF: 600.203.713-05

CNPJ: 10.842.734/0001-71

CPF: 600.203.713-05

Fone: (088) 3411-0815

E-mail: construtoraduvale@hotmail.com

Duvale Proj. e Const. Eireli - ME
 José Renato Loureiro
 CPF: 499.844.463-87

Handwritten initials



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, sob demanda, de manutenção predial tanto corretiva, quanto preventiva, a ser executados nos prédios, sejam próprios, locados ou cedidos com o fornecimento de mão de obra, ferramentas, instrumentos, equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços.	DATA: 31/01/2022	BDI: 28,82%
LOCAL:	Município de Jijoca de Jericoacoara - Ceará	FONTE:	VERSÃO:
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara	ORSE	202102
		SEMIFRA	027.1.COM.FUNDO.OPERACAO
		SINAPI	202102.COM.FUNDO.OPERACAO
		COMPOSICAO	PRENDA
			0,00%
			0,00%

Comissão Permanente de Licitação
N.º 409
FOLHA
VISTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
11.18	C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	5,00	R\$ 29,42	R\$ 147,10
11.19	00034636	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	2,00	R\$ 432,99	R\$ 865,98
11.20	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	30,00	R\$ 14,13	R\$ 423,90
11.21	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M		R\$ 19,66	R\$ -
11.22	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	40,00	R\$ 34,79	R\$ 1.391,80
11.23	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	7,00	R\$ 29,83	R\$ 208,81
11.24	C2628	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M		R\$ 40,17	R\$ -
11.25	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL CONEXÕES D= 25mm(3/4")	M	36,00	R\$ 20,77	R\$ 747,72
11.26	C0613	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA-LASTRO DE CONCRETO ESP. = 10cm	M3		R\$ 555,94	R\$ -
11.27	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	5,00	R\$ 238,27	R\$ 1.191,35
12		PINTURA				R\$ 84.647,45
12.1		EM PAREDES E TETOS				R\$ 76.533,95
12.1.1	C2898	PINTURA HIDRACOR	M2	750,00	R\$ 10,24	R\$ 7.680,00
12.1.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	1.000,00	R\$ 21,95	R\$ 21.950,00
12.1.3	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	1.100,00	R\$ 20,46	R\$ 22.506,00
12.1.4	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	500,00	R\$ 12,51	R\$ 6.255,00
12.1.5	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	1.500,00	R\$ 4,79	R\$ 7.179,75
12.1.6	C4167	LATEX ACRÍLICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2		R\$ 7,79	R\$ -
12.1.7	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	600,00	R\$ 15,29	R\$ 9.174,00
12.1.8	C1621	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	25,00	R\$ 16,01	R\$ 400,25
12.1.9	C2899	PINTURA LOGOTIPO CAGECE - PROJETO PADRÃO	UN	5,00	R\$ 277,79	R\$ 1.388,95
12.2		EM PISOS				R\$ 2.450,00
12.2.1	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	100,00	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
12.2.2	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M		R\$ 31,32	R\$ -
12.3		EM ESQUADRIAS DE MADEIRA				R\$ 3.070,00
12.3.1	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	50,00	R\$ 17,62	R\$ 881,00
12.3.2	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	100,00	R\$ 21,89	R\$ 2.189,00
12.4		EM ESQUADRIAS DE FERRO				R\$ 2.593,50
12.4.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	65,00	R\$ 39,90	R\$ 2.593,50
12.4.2	C2040	PINTURA C/ PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVÓLVER	M2		R\$ 11,74	R\$ -
12.4.3	C1281	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2		R\$ 9,83	R\$ -
13		SERVIÇOS DIVERSOS				R\$ 58.719,00
13.1	C4727	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	50,00	R\$ 249,86	R\$ 12.493,00
13.2	C4726	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M		R\$ 312,65	R\$ -
13.3	C1807	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	M2		R\$ 292,41	R\$ -
13.4	C2423	TELA METÁLICA AÇO GALVANIZADO, MALHA (13 X 13)MM2	M2		R\$ 105,09	R\$ -
13.2	C0925	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	25,00	R\$ 119,02	R\$ 2.975,50
13.6	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2		R\$ 302,95	R\$ -
13.7	I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	M		R\$ 75,02	R\$ -
13.3	C4912	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA), REBOCADO, SEM PINTURA	M2	150,00	R\$ 269,17	R\$ 40.375,50
13.4	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	250,00	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00
VALOR TOTAL:					R\$	529.268,24

Importa o presente orçamento a quantia de: R\$ 529.268,24 (Quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos).

Natanael Pereira de Oliveira
Engenheiro Civil
RNP: 061758756-6
CPF: 600.203.713-65

Duvale Proj. e Const. Eireli - ME
José Roberto F. Loureiro
CPF: 499.844.463-87
Diretor